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DOKYyM. Bua Ha pokymeHTOT CtpaHa dokum Lloji i dokumentit Fagja
09- 3akny4yok 3a [oHecyBake Ha YpOaHUCTMYKM nnaH 3a 09- Konkluzé pér sjelljen e planit urbanistik pér fshati (PUF) -
2224/1  ceno (YIC) — NaxaHu 3 2224/1 Llazhan 3
Opanyka 3a goHecyBake Ha YpbaHWCTMYKM MnaH 3a Vendim pér sjellien e planit urbanistik pér fshatin e
ceno (YMNC) — Ponotoso 3 llazhanit, KK Llazhan, komuna e Dollnenit 3
09- 3akny4yok 3a wu3pabotka Ha JlokanHa yp6aHucTuuka 09- Konkluzé pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik
2224/3 nnaHcka gokymeHTauuja 3a KO 2604, KO - Liprunuwte 6 2224/3 lokal planor pér PK 2604, KK - Cérnilishté 6
Oanyka 3a wuspabotka Ha JlokanHa ypbaHucTuyka Vendim pér pérpunimin e dokumentacionit planor
nnaHcka AokymeHTauuvja 3a gen og Krl. 2604, KO- 6 urbanistik lokal pér njé pjesé nga PK 2604, KK - 6
LipHnnuwte Cérnilishté
09- 3aky4yok 3a um3rpagba Ha JlokanHa ypb6aHucTMuKa 09- Konkluzé pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik
2224/4 nnaHcka gokymeHTauuja 3a KO 2604 n gen 2605, KO - 7 2224/4 lokal planor pér PK 2604 dhe njé pjesé té PK 2605, KK - 7
LipHunuwte Cérnilishté
Opanyka 3a uspabotka Ha JlokanHa yp6aHucTUYKa Vendim pér pérpunimin e dokumentacionit planor
nnaHcka pokymMeHTauuwja 3a gen og KM 2604 KO 7 urbanistik lokal pér njé pjesé nga PK 2604 dhe njé pjesé 7
LipHunuwte nga PK 2605, KK — Cérnilishté
09- 3akny4ok 3a wu3rpagba Ha JlokanmHa yp6aHucTuyka 09- Konkluzé pér pérpunimin e dokumentacionit planor
2224/5/  nnaHcka gokymeHTauuja 3a Kr. Oen 5/1 v gen og KIl. 8 2224/5/ urbanistik pér PK — pjesé 5/1 dhe pjesé té PK 5418/1 8
5418/1 (gen og nar), KO -Oebpelute (pjesé rruge, KK Debresht)
Oanyka 3a u3pabotka Ha [JlokanHa yp6aHucTudka Vendim pér pérpunimin e dokumentacionit planor
nnaHcka gokymeHTaumja 3a K. gen 5/1 v gen og KI. 8 urbanistik lokal pér njé pjesé nga PK 5/1 dhe pjesé nga PK 8
5418/1 (gen oa nart), KO Oebpewite 5418/1(pjesé rruge) KK —Debresht
09- 3akny4ok 3a nsrpagba Ha JlokanHa yp6aHucTuYka 09- Konkluzé pér pérpunimin e dokumentacionit planor
2224/6  nnaHcka gokymeHTauuja 3a gen og K. 1082/1, KO- 9 2224/6 urbanistik lokal pér njé pjesé té PK 1082/1, KK - Llazhan O
Jlaxxanm
Opnyka 3a uspabotka Ha JlokanHa ypbaHucTuyka Vendim pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik
nnaHcka pokymeHtauuwja 3a KI. gen 1082/1, KO- 9 planor lokal pér njé pjesé nga PK 2604, KK — Llazhan 9
JlaxxaHu
09- 3akny4yok 3a yTBpAyBake Ha MNoTeHuujarnHo 09- Konkluzé pér pércaktimin e zonave potencialisht té
22247 HecTabunHu 30HM Ha TepuTopujata Ha OMWTUHA 10 22247 pasigurta né territorin e komunés sé Dollnenit 10
LonHeHn
Oanyka 3a yTBpAyBake Ha NoTeHUMjarHo HecTabumnHmu Vendim pér pércaktimin e zonave potencialisht té
30HW Ha TepuTopwWjaTa Ha onwTuHa JonHeHn 10 rrezikuara né territorin e komunés sé Dollnenit 10
09- 3akny4ok 3a BreryBamwe Ha LleHTapoT 3a PaH getcku 09- Konkluzé pér hyrjen né Qendrén pér Zhvillim té Hershém
2224/8 pa3Boj-T10Y ,lNepe ToweB* — [lecoBo BO COCTaBOT Ha 11 2224/8 né SHFP “Pere Toshev” Desové né kuadér té SHF “Nasha 11
QJY ,Hawa NgHuHa“ — MNpunen Idnina” — Prilep 11
Opanyka 3a BneryBawe Ha LleHTapor 3a PaH pgetcku Vendim pér hyrjen né Qendrén pér Zhvillim té Hershém né
pa3Boj —OY ,MNepe Towes" — [lecoBo BO COCTaBOT Ha 11 SHFP “Pere Toshev” Desové né kuadér t¢ SHF “Nasa 11
OJY ,Hawa ngHunHa“ — MNpunen Idnina” — Prilep
09- 3akny4ok 3a yTBpayBake Ha BpegHocTa Ha 6opoTt 3a 09- Konkluzé pér pércaktimin e vlerés sé pikave pér llogaritjen 12
222419 npecmeTyBawe Ha nnatute Ha BpaboteHute Ha JKII 12 2224/9 e rrogave té té punésuarve né NPK “Dollneni” - Dollnen

+JONHEHN " —=[lonHeHN
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CornacHoct Ha Opnykata 3a yTBpAyBake Ha Pélgim pér Vendimin pér pércaktimin e vlerés sé pikés pér
BpeaHocTa Ha 6040T 3a npecmeTyBawe Ha nnatute Ha 12 llogaritien e rrogave té té€ punésuarve né NPK “Dollneni’— 12
BpaboteHuTte Bo JKM ,JONHEHN® — OonHeHn, 6p.02- Dolnen me nr. 02-273/2
273/2 op, 22.09.2016 rogmHa
09- 3aknyyok 3a ycBojyBarwe Ha [oguHuTe nporpamu 3a 09- Konkluzé pér miratimin e planeve vjetore pér puné né
2224/10 pa6ota Bo y4eGHaTa 2016/17 roguHa of OCHOBHUTE U 12 2224/10  vitin shkollor2016/17 té shkollave fillore dhe t&é mesmes né 12
CpefHoTo yynnuwiTe Ha onwTtuHa [JonHeHu komunén e Dollnenit
Opnyka 3a ycsojyBate Ha loguwHute lNporpamu 3a Vendim pér miratimin e Programeve Vjetore pér puné pér
pabota Bo yyebHata 2016/17 13 vitin shkollor 2016/17 13
09- 3akny4yok 3a ofobpyBare Ha MeceyHa AoHauuja Ha 09- Konkluzé pér lejimin e donacionit mujor té grupit lokal
2224/11 JlokanHaTa akumoHa rpyna ,Arpo — Jlugep® co ceguite 13 2224/11 aksionar “Agro-Lider” me seli né Krivogashtan 13
B0 Kpusorawuranu
3akny4ok 3a ogobpyBarte Ha MecevHa AoHauuja Ha Konkluzé pér lejimin e donacionit mujor té grupit aksionar
JlokanHa akumoHa rpyna ,Arpo-flngep“ co ceguwite Bo 14 lokal “Agro-Lider” me seli né Krivogashtan 14
KpvBorawtanu
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB, 1 anuHeja 3, og 3akoHOT 3a JlokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 of
CratytoT Ha onwTuHa fonHeHn (“CnyxGeH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHu"
6p.8/05, 04/09 n 02/10), MpagoHayanHWKOT Ha onwTuHa [onHeHn ro goHece
CrefHVoT:

3 AKnNY 40K
3a poHecyBakbe Ha Yp6aHuctuuku nnad 3a ceno (YMNC) - NaxaHu
1. Ce npornacysa, Opnyka 3a AoHecyBake Ha YpbaHMCTUYKM nnaH 3a ceno
(YMC) - Naxann 08-2184/2 poHeceHa of COBETOT Ha onwTtuHa [lonHeHn Ha
AeH 26.09.2016 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwwTuHa [JonHeHw.

Bp. 09-2224/1
03.10.2016 rop.

papoHavanHuk
Bowe Munowecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér sjelljen e planit urbanistik pér fshatin (PUF) -Llazhan
1. Shpallet vendim pér sjelljen e planit urbanistik pér fshatin (PUF)-Llazhan
me nr. 2184/2, i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé
datén 26.09.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2224/1
03.10.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 39 op 3akoHOT 3a MPOCTOPHO W YpBAHUCTUYKO
nnanuparee (,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka Makeponwuja“ 6p. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16 n 163/16), uneH 22 ctaB 1 anuHeja 1 og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaea (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 05/02) n uneH 28 ctaB 1 anuHeja 7 of
CratyToT Ha onwTuHa JonHenu (T Cn.rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHnn ™ 6p.8/05),
CoBeToT Ha onwTnHa [onHeHn, Ha cegHuuaTta ogpxaHa Ha 26.09.2016 roguHa,
[oHece:

OONnNvYKA
3A JOHECYBAHE HA YPBAHUCTUYKU NNAH 3A CEJIO NNAXKAHW,
KO NaxaHwn, onwTtnHa [onHeHn,
3a nnaHcku nepuoa 2015 roguHa — 2025 roanHa
YneH 1
Ce poHecyBa YpbaHuctnuku nnaH 3a ceno Jlaxanu, KO JlaxaHu, onwTuHa
LonHenwn, 3a nnaHcku nepuog 2015 roguHa — 2025 rogmHa, co NoBpLUMHA Ha
ondat of 130,4 xa. M3paboTyBay Ha nnaHoT e ,Apkyc npoekT, OO [Mpunen,
co Tex.bp, 15/2015 op Asryct 2016roa.
YneH 2
[oHecyBareTO Ha MnaHoT ce npaBu Mo npeTxogHo gobueHa CornacHocT o
MuHucTepcTBOTO 3a TpaHcnopT v Bpcku 6p. 24-11507/2 oa 13.09.2016ro4. Bp3
OCHOBa Ha:
e Ognyka 3a WameHa u pononHa Ha [porpamata 3a u3paboTka Ha
ypbaHucTmykn nnaHosu 3a OnwTtuHa OonHeHn Bo 2015 rogunHa 6p.07-
2104/8 on 05.12.2015 roguna.
Mporpama 3a nspaboTtka Ha ypOAHNCTUYKM NNaHOBM U ypOAHUCTUYKO NaHCKu
[OKyMeHTauum 3a onwTuHa JonHeHn 3a 2016 roguHa, 6p.08-2214/4
oa 18.12.2015 roanHa.
e PelweHne 3a YcrnoBuM 3a nnaHupawe Ha MpoCTOpOT u3gadeHo oA
MuHMCTEpPCTBO 33 KMBOTHA cpegMHa U MPOCTOPHO  MnaHupare
6p.15-5127/3 op 22.06.2015 roamHa v YCnoBu 3a nnaHupawe Ha NpocTopoT
Tex.6p.Y34414, op anpun 2015 roguHa.
lMnaHcka nporpama n3paboteHa og komucujata 3a ypbaHusam, co Tex.6p. 09-
2081/2 roguHa op Hoemepu 2015 rogwHa, 6p.09-2081/2 op 27.11.2015
roauHa;
e [oTBpAa 3a 3aBepka Ha [naHcka nporpama, 6p.03-2081/4 op 27.11.2015
roguHa.
e PeweHne 3a opobpyBawe Ha [lnaHcka nporpama, 6p.09-2081/3 opf
27.11.2015 roguHa.

e Oanyka 3a gaBare COrMacHOCT 3a TpajHa NpeHameHa Ha 3eMjofdericko BO

rpagexHo 3emjuwTte, o MuHUCTEPCTBO 3a 3eMjodencTBO, LIYMapcTBO U

BOAOCTOMAHCTBO, 6p.42-11323/1 og 17.11.2015 roguHa.

Mpegnor —Ypb6aHuctnukm nnaH 3a ceno JlaxaHu, KO JlaxaHu, onwTtuHa

[onHeHwn, 3a nnaHcku nepuwop 2015-2025, co nnaHckm ondpat (130,4 xa),

n3paboteH of “APKYC MPOEKT“ OOO MMpunen, co Tex.6p. 15/2015 of

nekemepu 2015 roguHa.

Peluenne 3a popmmparbe Komucnja 3a gaBarbe Mycnenwe Ha nnaHoT nog 6p.

09-940/1 op, 13.05.2015 roanHa;

e CtpyyHo wmucrniewe no [Mpeanor-nnaHot o Komwucuja, 6p. 03-2081/7 op
30.12.2015 roguHa.

o PelwweHre 3a opmmparne Ha CTpyyHa komucuja 3a n3paboTka Ha M3BELLTaj
o[, jaBHa aHkeTa, 6p.09-2081/12 og 30.12.2015 roguHa.

e Opnyka 3a opraHusupare Ha jaBHa npeseHTauuja u jaBHa aHkeTa, nog 6p.09-

Né bazé té nenit 39 nga Ligji pér Planifikim Hapésinor dhe Urbanistik,
(“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 dhe 163/16), neni
22, alineja 1 nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”,
nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, alineja 7 nga Statuti i komunés sé
Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,) Késhilli i
komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé 26.09.2016 e solli kété:

VENDIM
PER SJELLJEN E PLANIT URBANISTIK PER FSHATIN E LLAZHANIT,
KK-LLAZHAN, KOMUNA E DOLLNENIT
Pér periudhén planifikuar planore 2015-2025
Neni 1

Sillet plan urbanistik pér fshatin e Llazhanit, KK Llazhan, komuna e
Dollnenit pér periudhén planore 2015-2025 me sipérfage té pérfshiré prej
130.4 ha .

Pérpunues i planit éshté “Arkus projekt” SHPK Prilep me nr teknik
15/2015 nga gushti i vitit 2016-10-20

Neni 2

Sjellja e planit béhet né bazé té pélgimit paraprak té fituar nga Ministria

pér Transport dhe Lidhje me nr. 24-11507/2 nga 13.09.2016 dhe né bazé

té:

e Vendimit pér ndryshim dhe plotésim t& Programit pér pérpunimin e
planeve urbanistike pér komunén e Dollnenit né vitin 2015, nr. 07-
2104/08 nga 05.12.2015.

e Programit pér pérpunimin e planeve urbanistike dhe dokumentacionit té
planifikuar urbanistik pér komunén e Dollnenit pér vitin 2016 me nr. 08-
2214/4 nga 18.12.2015.

e Vendim pér kushtet e planifikimit t& hapésirés nga Ministria pér Mjedisin
Jetésor dhe Planifikim Hapésinor me nr. 15-5127/3 nga 22.06.2015 dhe
kushtet pér planifikimin e hapésirés me nr. tek. Y34414 nga prilli i vitit
2015.

e Programi planor éshté i pérpunuar nga komisioni pér Urbanizém me nr.
tek. 09-2081/2 nga 27.11.2015

e Vértetim pér verifikimin e Programit Planor me nr. 03-2081/4 nga
27.11.2015.

e Aktendim pér lejimin e Programit Planor me nr. 09-2081/3 nga
27.11.2015;

e Vendim pér dhénien e pélgimit pér ndryshimin e pérhershém té géllimit
té sipérfaqes bujgésore pér ndértim nga Ministria pér Bujgési, Pylltari
dhe Ekonomi té Ujérave me nr. 42-11323/1 nga 17.11.2015

e Propozim plani urbanistik pér fshatin Llazhan, KK Llazhan, komuna e
Dollnenit pér periudhén kohore e planifikimit pér vitet 2015-2025 me
pérfshirje planore prej 130,4 ha i pérpunuar nga “ARKUS PROEKT”
SHPK Prilep, me nr. 15/2015 nga dhjetori i vitit 2015;

¢ Vendim pér themelimin e komisionit pér dhénien e mendimit té planit me
nr. 09-940/1 nga 13.05.2015;

e Mendim profesional né bazé té propozim — planit nga Komisioni me nr.
03-2081/7 nga 30.12.2015

e Vendim pér themelimin e komisionit profesional pér pérpunimin e
raporteve nga anketa publike me nr. 09-2081/12 nga 3012.2015.

e Vendim pér organizimin e prezantimit publik dhe anketés publike sipas
planit me nr. 09-2081/11 nga 30.12.2015;

e Lajmérim pér organizimin e anketés publike dhe prezantimit publik sipas
planit me nr. 09-2081/11 nga 30.12.2015; 3
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2081/11 op 30.12.2015 roguHa.

CoonwTeHne 3a opraHu3vpare Ha jaBHa aHkeTa W jaBHa nmpeseHTauuja no
nnaHot 6p.03-2081/8 og 30.12.2015 roguHa.

MoTBpAaa 3a objaBa Ha ogpXyBak-e Ha jaBHa Npe3eHTauuja U jaBHa aHKeTa BO
BO [B€ jaBHW rrmacuna, Bo e-ypbaHusam.

[okasn 3a npvem Ha nokaHu 3a JaBHa npeseHTauuja of cybjekTute of uyneH
32 op 3akoHOT 3a NPOCTOPHO U ypbaHUCTMYKO nnaHupawe (,Cn. BECHUK Ha
PM*, 6p. 199/14, 44/15 n 193/15).

3anucHuk of jaBHa npe3eHTauuja 6p. 03-2081/14 og 15.01.2016 roguHa.
M3BewwTaj oa ogpkaHa jaBHa npeseHTaumja v jaBHa aHkeTa no nnaHot, 6p. 03-
2081/15 og 22.01.2016 roguHa.

3akny4ok 3a cnpoBefyBare Ha MOBTOPHA NocTanka Ha jaBHa npeseHTauuja u
jaBHa aHkeTa, 6p.03-2081/16 og 22.01.2016 roamHa.

Mpegnor —YpbaHuctuikn nnaH 3a ceno Jlaxanu, KO JlaxkaHu, onwTuHa
[onHeHwn, 3a nnaHckn nepuoa 2015-2025, co nnaHcku ondpat (130,4 xa),
nspaboreH op “APKYC MPOEKT“ AOO MMpunen, co Tex.bp. 15/2015 on
jaHyapm 2015 roguHa.

PelweHve 3a dopmupare Ha CTpydHa komucuja 3a M3paboTka Ha M3BeLUTaj
opf jaBHa aHkeTa, 6p.09-2081/12 og 30.12.2015 roguHa.

Opnyka 3a opraHusMpare Ha jaBHa npeseHTauuja W jaBHa aHkeTa, 6p.09-
2081/21 on 04.02.2016 roguHa.

CoonwTeHne 3a opraHvu3vpake Ha jaBHa aHKeTa M jaBHa Mpes3eHTauuvja no
nnaHot 6p.03-2081/18 oa 04.02.2016 roguHa.

F v jaBHa aHKkeTa BO BO [iBe jaBHM rmacuna, Bo e-ypbaHusam!

[okasn 3a npueM Ha nokaHu 3a JaBHa npeseHTauuja of cybjekTute of YneH
32 op 3aKoHOT 3a MPOCTOPHO M ypbaHUCTMYKO nnaHupawe (,Cn. BECHUK Ha
Peny6nuka Makegonuja“,bp199/14, 44/15 n 193/15)

3anucHuk of jaBHa npeseHTaumja 6p. 03-2081/24 og 16.02.2016 roguHa.
M3BewTaj o ogpxxaHa jaBHa npe3eHTaumja 1 jaBHa aHkeTa no nnaHoTt, 6p. 03-
2081/26 on 18.02.2016 roguHa.

KoHeueH lMpeagnor-nnaH 3a ceno Naxanu, KO JlaxaHn, onwtrHa JonHeHy, 3a
nnaHcku nepuog 2015-2025, co nnaHckm ondat (130,4 xa), uspaboteH opf
“APKYC NPOEKT" OO Mpwunen, co Tex.6p. 15/2015 ox 29.02.2016 roguHa.
Bapatbe 3a Mucnere Ha KOHeuYeH npeanor yp6aHncTuukm nnax, oo AreHuuja
3a katactap Ha HegBwkHocTu, 6p.03-2081/28 op 29.02.2016 rogwuHa,
HeoAroBOpPEHO BO POK MO e-ypbaHnsam.

M3BelwwTaj o CTpyYyHO Mucnewe 3a ypbaHucTuuku nnaH 3a ceno JlaxaHu, KC
JaxaHwn, onwTtuHa JonHenn, 6p.03-2081/37 og 15.06.2016 roguHa.

Mucnene 3a yTBpaeHa cocTtojba Ha koHeuveH npeanor ypbaHUCTUYKM nnaH, Ac
AreHumja 3a kaTtacTap Ha HepgBwkHocTn, 6p.0928-11936/2 op 21.06.201¢
roguHa.

KoHeueH lMpegnor-nnaH 3a ceno Naxanu, KO JaxaHn, onwTtnHa JonHeHn, 3¢
nnaHckn nepuog 2015-2025, co nnaHckm ondat (130,4 xa), uspaboteH of
“APKYC NPOEKT* 4OO Mpwunen, co Tex.6p. 15/2015 on asryct 2016 roguHa.
Mucnene 3a yTBpaeHa cocTojba Ha koHeuveH npeanor ypbaHUCTUYKK nnaH, Ac
AreHumja 3a kaTtacTap Ha HepgBwxkHocTW, 6p.0928-17467/2 op 29.08.201¢
roguHa.

Mo3nTmBeH n3BewTaj of u3BpleHa CTpyyHa peBusunja u3roTeeHa of AreHumje
3a NPOCTOPHO NnaHupawe, co Tex.6p.066/16 oa asryct 2016 roguHa;

MopgaTouM M uHpopmauuu, [oOKa3 3a ypeAHU MOKaHM 3a jaBHa

npe3eHTauMja M jaBHa aHKeTa, OAHOCHO MpPOMU3HecyBawe MO MMaHCKOTO
pelueHue:

[HocraByBate nogatoum of MuHuMCTepcTBO 3a KynTypa-Ynpasa 3a 3alTuTa
Ha KynTypHOTO HacneacTso, 6p.17-3318/2 og 17.12.2015 roguHa;
MN3BecTyBatbe 0O MWHMCTEPCTBO 3a >KMBOTHA CpeauMHa W NPOCTOPHO
nnaHvparse, 6p. 15-9814/2 og 09.10.2014 roguHa, 3a npudakarwe Ha Opnyka
3a HecnpoBedyBake Ha CTpaTerMcka oLeHa 3a BMMjaHWETO Ha XUBOTHaTa
cpeaviHa.

MopaToum og EBH MakepoHruja, 6p.24-874/2 on 09.06.2014 roguHa.

Oprosop Ha bapare of 3aBof 3a 3alTuTa Ha CMOMEHULMTE Ha KynTypara u

o Vértetim pér shpalljen e prezantimit publik dhe anketés publike né dy
gazeta publike né e-urbanizém;

e Prova pér pranimin e thirrjeve pér prezantimin publik nga subjektet e

nenit 32 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor dhe Urbanistik (“Gazeta

zyrtare e RM-s€”, nr. 199/14, 44/15 dhe 193/15);

Procesverbal nga prezantimi publik me nr. 03-2081/14 nga 15.01.2016;

Raport nga prezantimi i mbajtur publik dhe anketés publike pér planin

me nr. 03-2081/16 nga 22.01.2016;

Konkluzé pér zbatimin e procedurés sé pérséritur pér prezantim publik

me nr. 03-2081/16 nga 22.01.2016;

Propozim-plani urbanistik pér fshatin Llazhan, komuna e Dollnenit

periudha kohore planifikimit pér vitet 2015-2025 me pérfshirje planore

prej 130,4 ha i pérpunuar nga “ARKUS PROEKT” SHPK Prilep me nr.

tek. 15/2015 nga janari i vitit 2015;

e Vendim pér themelimin e komisionit profesional pér pérpunimin e

raportit nga anketa publike me nr. 09-2081/12 nga 30.12.2015;

Vendim pér organizimin e prezantimit publik dhe anketés publike me nr.

2081/1 nga 02.12.2015;

Lajmérim pér organizimin e anketés publike dhe prezantimit publik né

bazé té planit 03-2081/18 nga 04.02.2016;

Vértetim pér shpallje pér mbajtien e prezantimit publik dhe anketés

publike né dy gazeta publike né e-urbanizém;

Prova pér pranimin e thirrjeve pér prezantimin publik nga subjektet e

nenit 32 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor dhe Urbanistik (“Gazeta

zyrtare e RM-sé€”, nr. 199/14, 44/15 dhe 193/15);

Procesverbal nga prezantimi publik me nr. 03-2081/14 nga 16.02.2016;

Raport nga prezantimi i mbajtur publik dhe anketés publike pér planin

me nr. 03-2081/16 nga 18.02.2016;

Konkluzé pér zbatimin e procedurés sé pérséritur pér prezantim publik

me nr. 03-2081/16 nga 22.01.2016;

Plan pérfundimtar pér fshatin Llazhan, komuna e Dollnenit periudha

kohore planifikimit pér vitet 2015-2025 me pérfshirje planore prej 130,4

ha i pérpunuar nga “ARKUS PROEKT” SHPK-Prilep me nr. tek. 15/2015

nga 29.02. 2016;

Kérkim mendimi pér propozim-planin pérfundimtar urbanistik deri te

Agjensioni pér kadastér dhe patundshméri me nr. 03-2081/28 nga

29.02.2016, e papérgjigjur né afat sipas e-urbanizém;

Raport nga mendimi profesional pér fshatin Llazhan, KK-Llazhan,

komuna e Dollnenit me nr. 03-2081/37 nga 1506.2016.

Mendim pér gjendjen e pércaktuar té propozim-planit pérfundimtar

urbanistik deri te Agjensioni pér Kadastér dhe Patundshméri me nr.

0928-11936/2 nga 21.06.2016.

Propozim-plan pérfundimtar pér fshatin Llazhan, komuna e Dollnenit

periudha kohore planifikimit pér vitet 2015-2025 me pérfshirje planore

prej 130,4 ha i pérpunuar nga “ARKUS PROEKT” SHPK Prilep me nr.

tek. 15/2015;

e Mendim pér gjendje té pércaktuar té propozim-planit pérfundimtar
urbanistik deri te Agjensioni pér Kadastér dhe Patundshméri me nr.
0928-17467/2 nga 29.08.2016;

e Raport pozitiv nga revizioni i kryer profesional i pérgatitur nga Agjensioni
pér Kadastér dhe Patundshméri me nr. tek. 066/16 nga gushti i vitit
2016

Té dhéna dhe informacione pér, prové pér thirrje té rregullta pér

prezantim dhe anketé publike, respektivisht dhénia e mendimit né

bazé té vendimit planor

Dorézimi i t& dhénave deri te Ministria pér Kulturé — Drejtoria pér

Mbrojtjen e Trashégimisé Kulturore me nr. 17.12.2015;

« Njoftim deri te Ministria pér Mbrojtjen e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimin

Hapésinor me nr. 15-9814/2 nga 09.10.2014 pér pranimin e Vendimit

pér moszbatimin e vlerésimit strategjik pér ndikimin e mjedisit jetésor;

Té dhéna nga EVN e Magedonisé me nr. 24-874 nga 09.06.2014.

Pérgjigje kundrejt kérkesés nga Enti pér Mbrojtien e pérmendoreve té

kulturés dhe muzeut té Prilepit me nr. 07-406/2 nga 17.10.2014.

o Ndérmarrja Publike pér furnizimin me ujé “STUDENGCICA”, Kérgcové me
nr. 03-2108/2 nga 21.10.2014;

e Té dhéna nga telekomi magedonas SHA —Shkup, nr. ark. 315893 nga
14.12.2015:

e Té dhéna nga ndérmarrja publike “DOLLNENI", Dollnen me nr. 03-221
nga 28.10.2014;
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My3ej — Mpunen, 6p.07-406/2 op 17.10.2014 roguHa.

e JaBHO npeTnpujatne 3a BogocHabaysarwe ,CTYOEHYULIA®, Knyeso, 6p.03-
2108/2 oa 21.10.2014 rogunHa.

e [Mogatoun op MakegoHckn Tenekom A[-Ckonje, apx. 6p. 315893/1 op
14.12.2015 roguHa;

e [ogaTtoum opf jaBHO KomyHanHo npetnpuvjatve “OONHEHN®, OonHeHu, 6p.03-
221 on 28.10.2014 roguHa.

e [logatoum u mHpopmaumm of JaBHO npeTnpujaTve 3a ApXaBHWM MNaTULWITA,
6p.10-10494/2 on 17.12.2015 roguHa.

e [ogartoumn 1 nHdopmaumm oa JaBHo NpeTnpujaTve 3a ApXaBHU NaTuLiTa no

NnoBTOpYyBak-€e Ha nocrankarta, 6p.10-1688/2 og 25.02.2016 roguHa.

YneHn 3

LlenokynHata nocTanka Ha [OHeCyBawe Ha MNMaHOT € crpoBedeHa Mpeky
€NeKTPOHCKMOT cuctem e-ypbaHusam, cornacHo 3akoH. KomnneTeH npumeHpok
oA MNnaHoT rm cogpxun cnegHvBe NPUosu:
I. QOKYMEHTALMOHA OCHOBA
A - TekcTyaneH gen —
1. Boeepg
2. leorpadpcko v reogeTcko ogpeayBake Ha nogpadjeTo 3a nnaHckMoT ondat
3. UcTopujaT Ha NnnaHupaweTo 3a nogpadjeTo Ha nNnaHcKMoT ondaTt
4. MNopgaToum 3a NPUPOAHUTE YNHUTENW BO PaMKUTE Ha NNaHCKMOT ondaT
5. MNopaTtouy 3a co3gaaeHnTe BPeAHOCTUN U YHUTENW BO PAMKUTE Ha NNaHCKNOT
ondar
6. HBeHTapu3aumja n CHUMare Ha U3rpageHnoT rpagexeH oHa n

BKyMHaTa duranyka cynpactpyktypa
7. inBeHTapusaumja  CHUMake Ha NOCTOjHN CMOMEHWYKN LIENTUHU
8. NHBeHTapu3auuja n CHUMare Ha usrpageHara KoMyHanHa uHgpacTpykTypa
9. AHanusa Ha CTeneH Ha peanusaumja Ha NOCTOjHMOT NnaH
10.AHanu13a Ha MOXXHOCTUTE 3a NPOCTOPEH Pa3Boj
11.M3B0A 04 NnaH of NOBUCOKO HUBO
B - Hymepuuku gen -
1. Hymepunykm nokasaTenu Ha nocTojHaTa cocTojba
B - rpacdomuku gen -
1. U3Bog opf MNpoctopeH nnaH Ha PM
2. N3Bopa og Onwt AkT 3a NlaxaHu goHeceH co Oanyka Ha CoseT 6p.03-68/8 op
26.03.2004ron., koja npectaHa [fa ce MpuMeHyBa (COrMacHO 3akoH) of
26.11.2013 rog. v U3eog op JYNQA 3a K 1865-gpen KO JlaxaHu-OnwTtuHa
HonHeHn n3paboteHa og ,,Apkyc MNpoekt,, OO Mpunen co Tex. 6p. 03/14 on
maj 2014roa. opgobpera co PelieHne 3a opobpyBame COrnmacHO 3akoHckaTa
perynaTtvuea

3. 36upeH npunor co nnaHcku ondatu og
of06peHn ypbaHUCTUYKK NnaHoBM :
4. AxxypvpaHa reogeTcka nognora M = 1: 2500
5. lHBeHTapu3aumja 1 CHUMawe Ha U3rpageHnoT rpagexeH oHa, BKynHaTa
dur3nyka cynpacTpyKkTypa Ha 3emjuLITETO U 3eNeHnoTo N u3rpageHaTa
KOMyHarHa MHpacTpykTypa BO NraHCKMOT ondat
-- M = 1: 2500
Il. NTNAHCKA OOKYMEHTALIMJA
A - TekcTyaneH gen —
1. Bug Ha nnaHoT, Ha3MB Ha NoApaYjeTo Ha NNaHCKMOT ondat 1 NnaHcku
nepvoz
2. Onuc 1 06pasnoxeHne Ha NNaHCKUOT KOHLENT 3a NPOCTOPHUOT pa3Boj

BO pamMKUTe Ha NnaHckuoT ondar
3. Onuc n obpasnoxeHne Ha NNaHCKMTe pelleHunja 3a u3rpagba, Ha HameHckaTa
ynotpeba Ha rpagexHoTo 3eMjuLLTe napLenupaHo 3a usrpagba, Ha rpageXxHoTo
3emjuiTe 3a onwTa ynotpeba, coobpakajHaTa 1 KoMyHanHata nHdpacTpyKkTypa
- HameHa Ha 3emjuiteTo 1 rpagbute
- PerynaumoHnu v rpagexHu nmHun
- lNoBpLunHK 3a rpapba v BUCKMHCKV NnaH
- [NpoueHT Ha nsrpageHocT
- KoedumumeHT Ha nckopmucteHocT
- Coobpakaj n HUBENTMaHCKW MraH
- Boposopg n KaHanusauuja
- Enexktpuka n MTT
- 3awTnTa Ha XvBOTHaTa cpeauHa
- Mepku 3a 3awTuta 1 cnacyBawe
- MnaHcku pelleHnja 3a oTCTpaHyBake U CripedyBaHe Ha apXUTEKTOHCKU
Gapuepu

3a MHBaAUNM3MpaHu nuua

e Té dhéna dhe informacione nga ndérmarrja publike pér rrugé shtetérore
me nr. 10-10494/2 nga 17.12.2015.

e Té dhéna dhe informacione nga ndérmarrja publike pér rrugé shtetérore
pas pérséritjes sé procedurés me nr. 10-1688 nga 25.02.2016.

Neni 3

Procedura e téré pér sjelljen e planit éshté e zbatuar népérmijet té sistemit

elektronik pér e-urbanizém né pérputhje me ligjin.

Shtojca komplete e planit i pérmban shtojcat vijuese:

A - Pjesa tekstuale

1. Hyrje;

. Pércaktimi gjeografik dhe gjeodezik i territorit pér pérfshirje planore;

. Historiati i planifikimit té territorit pér pérfshirje planore;

. Té dhéna pér pérbérésit natyroré né kuadér té pérfshirjes planore;

. Té dhéna pér vlerat e krijuara dhe pérbérésit kuadér té pérfshirjes

planore;

. Inventarizimi dhe incizimi i fondit t& ndértuar ndértimor dhe substruktura

e pérgjithshme fizike;

7. Inventarizimi dhe ingizimi i térésive ekzistuese té pérmendoreve;

8. Inventarizimi dhe incizimi i infrastrukturés sé ndértuar komunale;

9. Analiza e shkallés sé realizimit té planit ekzistues,

10. Analiza e mundésive pér zhvillim hapésinor

11. Ekstrakt plani nga nivelet mé té larta;

B - pjesa numerike

Tregues numerik té gjendjes ekzistuese

C - pjesa grafike

Ekstrakt nga plani hapésinor i RM-sé;

Ekstrakt nga akti i pérgjithshém pér Llazhanin, i sjlellur me vendim té

Késhillit, nr. 26.03.2004, i cili pushoi té zbatohet (né pajtim me ligjin) nga

26.11.2013 dhe ekstrakt nga PUL pér PK me nr. 1865, KK Llazhan-

komuna e Dollnenit e pérpunuar nga “ARKUS PROEKT” SHPK-Prilep me

nr. tek. 03/14 nga maji i vitit 2014 i lejuar me vendime pér leje né pajtim me
rregullativén ligjore.

3. Shtojcé pérmbledhése me pérfshirje planore

nga planet e lejuara urbanistike m=1:2500

4. Shtresé e azhuruar gjeodezike m=1:2500

5. Inventarizim dhe ingizim té fondit t&€ ndértuar ndértimor, suprastruktura e

pérgjithshme e tokés dhe gjelbérimit dhe infrastruktura e ndértuar

komunale né pérfshirjen planore m=1:2500

II. DOKUMENTACIONI PLANOR

A-Pjesa tekstuale

1. Lloji i planit, emértimi i planin té pérfshirjes dhe periudhés planore;

2. Pérshkrim dhe arsyetim i konceptit planor pér zhvillimin hapésinor né
kuadér té pérfshirjes planore;

3. Pérshkrim dhe arsyetim i zgjidhjeve planore pér ndértimin e destinuar té
tokés ndértimore, té parcelizuar pér ndértim té tokés ndértimore pér
pérdorim té pérgjithshém, infrastrukturés komunale dhe komunale.

- Qéllimi i tokés dhe ndértimeve;

- Linja rregullimi dhe ndértimi;

- Sipérfage pér ndértim dhe lartésia ndértimore;

- Pérgindje né ndértim;

- Koeficienti i shfrytézimit;

- Komunikacioni dhe plani nivelman;

- Ujésjellési dhe kanalizimi;

- Elektrika dhe PTT;

- Mbrojtja e mjedisit jetésor;

- Masa pér mbrojtje dhe shpétim;

- Vendime planore pér largimin dhe ndérprerjen e barrierave arkitektonike
pér persona té invalidizuar;

4. Kushtet e pérgjithshme pér ndértim, zhvillimi dhe shfrytézimi i tokés dhe
ndértimeve.

5.Kushte té vecanta pér ndértim, zhvilim pér shfrytézimin e tokés
ndértimore dhe ndértimeve.

B — pjesa numerike —

1. Tregues numerik i gjendjes sé planifikuar
2. Tregues balancues
C - pjesé grafike

aprwnN

o

1. Plan i destinimit té truallit dhe ndértimeve m — 1: 2500
2. Plan rregullativ m —1: 2500
3a. Rrethim mé té gjéré m —1: 2500
4. Plan infrastrukturor m — 1: 2500
-Ujésjellési
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4. OnwTuK ycnosu 3a n3rpagba, pasBoj U KOPUCTEHE Ha 3EMJULLTETO U
rpapbute

5. MocebHun ycnoswu 3a n3rpagba, pa3Boj 1 KOPUCTEHE HA TPAAEXKHOTO
3emjuwiTe n rpagburte

B - Hymepuyku aen -

1. Hymepwuyku nokasaTenu Ha nnaHnpaHaTa cocTojoa

2. BunaHcHu nokasaTtenu

B - rpaconyuku pen -

1. MNnaH Ha HameHa Ha 3eMJULLTETO U rPafBUTE --------=-=mmnmmmmmmemn M =1: 2500
2. PerynauvoHeH nnaH M =1: 2500
3a. MoLwwmpoko onkpy>xyBake Ha coobpakaj m =1: 25000
3. CoobpakaeH nnaH, HUBENMaHCKM NiaH 1 NnaH Ha 3eneHnno------ m =1: 2500
4. WHdpacTpyKTypeH nnaH M =1: 2500

- Boposoa

- Kananusauwja

- Enextpuka

- O7T
5. CvHTe3eH nnaH Ha NnaHckuTe pelueHunja m =1: 2500

Ynen 4

Yp6aHUCTMYKMOT NnaH ce cMmeTa Aeka e AOHeceH AOKOMKy 3a oanykarta 3a
[oHecyBate Ha ypbaHUCTUYKMOT NnaH rnacane Hajmanky 1/3 oa BkynHWOT 6poj
yneHoBu Ha CoBeTOT Ha onwTMHAaTa, a NpUToa HMBHWOT BPoj Aa He e noman of
6pojoT Ha 4YneHoBn Ha CoBETOT KoM rnacane NpPoTWB OANyKaTa.

YneH 5

Opnykata 3a [doHecyBake Ha YpOaHMCTUYKMOT NnaH 3agoimKUTENHO ce
npvikavyBa BO eneKkTpoHcka hopMa BO MHAOPMAaLIMCKUOT cucTem e-ypbaHnsam
o[l CTpaHa Ha [OHECYBaYOT Ha ypOaHUCTUYKMOT NnaH.

YreH 6

AreHuujaTa 3a katacTap Ha HeABWXHOCTM € [OIKHa BO poK of ocym (8)
paboTHVM OeHa of npveM Ha W3BECTyBake BO ErieKTpoHcKa dopma npeky
MHOPMaLMCKNOT cucTem e-ypbaHnsam 3a fOHeCyBawe Ha MMaHoT, Aa U3BPLLK
AvrMTanHo npeknonysake Ha ypoaHUCTUYKMOT NnaH.

Ynen 7

[oHeceHMOT yp6aHNCTUYKM MNaH MOXe Aa ce NPMMeHyYBa No UCNONHyBake Ha

ycnosuTe of yneH net (5) u wect (6) og oanykara.
YreH 8
OBaa Opgnyka Bnerysa BoO curna oA AeHOT Ha JOHECYBaH-EeTO.

lMpeTcepaTten Ha coBeTOT
Ha onwTturHa JonHeHn
XyceunH XacaHOBMK

-Kanalizimi
-Elektriké
-PTT
5. Plan sintetik pér vendimet planore
Neni 4
Plani urbanistik konsiderohet se éshté sjellur nése pér vendimin e sjelljes
sé planit urbanistik kané votuar sé paku 1/3 nga numri i pérgjithshém i
anétaréve té Késhillit t&¢ komunés dhe gjaté késaj té mos jeté mé i vogél
nga numri i anétaréve té Késhillit gé kané votuar kundér vendimit.
Neni 5
Vendimi pér sjelljlen e planit urbanistik detyrimisht vihet né formé
elektronike né sistemin informativ e- urbanizém nga ana e sjellésit té planit
urbanistik.

m —1: 2500

Neni 6
Agjensioni pér Kadastér té Patundshmérive éshté i detyruar né afat prej
teté (8) dité pune nga pranimi i njoftimit né formé elektronike népérmjet
sistemit informativ e-urbanizém pér sjellien e planit t& bé&j pérputhje
digjitale té planit urbanistik.
Neni 7
Plani i sjellur urbanistik mund té zbatohet pas plotésimit té kushteve nga
neni pesé (5) dhe gjashté (6) i vendimit.
Neni 8
Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes.
Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB, 1 anuHeja 3, opg 3akoHoT 3a JlokanHa
camoynpaBa (“Cn. BecHuk Ha PM", 6p. 5/02) un uneH 62, ctaB 1, anvHeja 4 of
CratytoT Ha onwTuHa fonHeHn (“‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10), MpagoHaYanHMKOT Ha onwTuHa [lonHeHu ro goHece
CnefHVoT:

3 AKNY Y 0K
3a u3paboTka Ha JlokanHa yp6aHucTMYKa nnaHcka AokymeHTauuja 3a KN
2604, KO - UpHunuwTe
1.Ce npornacysa, Opnyka 3a usrpagba Ha JlokanHa ypGaHuCTMYKa nnaHcka
nokymeHTauumja 3a K 2604, KO-LUpHunuwte nog 6p. 08-2184/4 noHeceHa of

COBETOT Ha onwTuHa [lonHeHn Ha aeH 26.09.2016 roanHa.

2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-2224/3
03.10.2016 rog.

["pagoHavanHmk
Bowwe Munowiecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik lokal planor pér PK
2604, KK - Cérnilishté
1. Shpallet vendim pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik lokal
planor pér PK 2604, KK — Cérnilishté me nr. 08-2184/4, i sjellur nga ana e
Késhillit t&é komunés sé Dollnenit mé datén 26.09.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2224/3
03.10.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 31 ctaB 3 1 cTaB 6 1 uneH 46 og 3akOHOT 3a NPOCTOPHO
n ypbaHuctuuko nnaHupame (,CnyxbeH BecHuk Ha Peny6nuka MakegoHuja“ 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16), uneH 22 ctaB 1 anuHeja 1 o 3akoHoT
3a nokanHa camoynpasa (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 05/02) n uneH 28 craB 1
anvHeja 7 og CrtaTytoT Ha onwTtuHa [donHeHn (T"Cn. rmacHUK Ha onwTuHa
HonHenn™™ 6p.8/05), CoBeToT Ha onwTuHa [lonHeHW, Ha cefHVLATa ogpKaHa Ha
26.09.2016 rogmHa, goHece:

oOaANnNYKA
3a uspabotka Ha JlokanHa yp6aHMCTUYKa NNaHCKa AOKyMeHTauumja 3a gen
op KM 2604 KO LipHunuwTe

Né bazé té nenit 31, paragrafi 3 dhe 6 si dhe nenit 46 nga Ligji pér
Planifikim Hapésinor dhe Urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-s&”, nr. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16 dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05/02) pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05), Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén e mbajtur mé
26.09.2016 e solli kété:

VENDIM

pér pérpunimin e dokumentacionit planor urbanistik lokal pér njé

pjesé nga PK 2604, KK — Cérnilishté
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Ynen 1
OBaa opgnyka Ke npectaByBa [ornonHyBawe Ha [loguwHata nporpama 3a

uspabotka Ha ypbaHUCTUYKM NMaHOBM W ypOaHWUCTMYKO —  MnaHcka
OOKyMeHTauuja Ha onwTtuHa JonHexu 3a 2016 roguHa.
YneH 2

M3paboTtkata ce npaBu Mo Gaparwe Ha onwTuHa [OnMHEHW, No NpPeTxXoaHO
npudateHa uHuumjaTMBa of cTpaHa Ha Komucujata 3a ypbaHusam Ha onwTuHa
[onHeHn n ogobpeHa nnaHcka nporpamMa.
YneH 3
MpennoxeHnoT nnaHckn ondat e co npubnmxkHa noepunHa of 0,09xa u ke ce
OBWXKMW MO CrnegHuBe rpaHnLm:
[MoyeTHaTa To4yka Ha OMUCOT € MNOCTOjaHMOT pernoHaneH nat KoctuHum —
LipHunuwTe, Ha jyr ogm no rpaHuuata Ha Kl 2604 co KIM 2630, na koH 3anag
oav no rpaHuuata Ha K 2604 co KO 2594 n KIM 2593, Ha ceBep ce ABWXM No
rpanmuaTa Ha Kl 2604 co KM 2605. Ko LipHunuwiTe n Ha UCTOK ce cnywTa no
rpaHMLaTa Ha NocTojaHMOT naT A0 noyeTHaTa Tovka. ToyHaTa MoBpLUMHA Ha
oncdaToT MOXe [a Cce NpoMeHW Mo wm3paboTka Ha axypupaHa reogetcka
noanora.
YneH 4
HameHata Ha Baka npegniokKeHWOT nnaHcku ondgaTt ke 6uge M4 —
CTOBAPULLUTA, BO KOM cnaraaT cuTe BMOOBW CTOBapuLUTa 3a cknagupare Ha
CTOKa Ha OTBOPEH MNW 3aTBOPEH MPOCTOP, BO CreumjariHu yCcroBu 3a YyBakbe,
oTnaau, aBTonasapyv U CIIMYHO NPOLIEHTYarHO y4eCcTBO Ha KoMnaTubunHa knaca
Ha HameHa cornacHo [lpaBUNHMKOT 3a CTaHgapaM W HopMaTvMBKM  3a
ypbaHnctuuko nnaHupawe (CnyxbeH BecHuk Ha PM 6p. 142/15, 217/15,
222/15, 228/15, 35/16, 99/16 n 134/16).
YneH 5
OBaa opgnyka Bnerysa BO cuna of AEHOT HejsavHo objaByBawe BO CnyxbeH
rMacHWK Ha onwTuHa JJonHeHw.
MpeTcepaten Ha coBeTOT
Ha onwTurHa JonHeHn
XyceunH XacaHOBMK

Neni 1
Ky vendim do té parages plotésim né programin vjetor pér pérpunimin e
planeve urbanistike dhe dokumentacionit urbanistik planor té komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016.

Neni 2
Pérpunimi béhet né bazé té kérkesés sé& komunés sé Dollnenit, pas
iniciativés paraprakisht té pranuar nga ana e Komisionit pér Urbanizém té
komunés sé Dollnenit dhe programit té lejuar planor.

Neni 3
Pérfshirja e propozuar planore éshté me njé sipérfage péraférsisht prej 0.9
ha dhe do té lévize né drejtimet vijuese:
Pika fillestare e pérshkrimit éshté rruga regjionale Kostince-Cérnilishté, né
jug shkon pérreth kufirit t&¢ PK 2604 me PK 2630 dhe né anén peréndimore
shkon né kufirin ndérmjet PK-2604, PK-2594 dhe PK-2593, né veri shkon
pérreth kufirit t& PK-2604 dhe PK-2605. Sipérfagja e sakté e pérfshirjes
mund té ndryshohet pas pérpunimit té shtresés sé azhuruar gjeodezike.

Neni 4
Qéllimi i planit pérfshirés té propozuar do té jeté G4-DEPO, né té cilin
béjné pjesé té gjitha llojet e depove pér deponimin e mallrave né hapésiré
té hapur ose té mbyllur, vendet pér mbeturina, autotregjet dhe pjesémarrje
identike procentuale né klasin kompatibil pér destinimin e caktuar né pajtim
me Rregulloren pér standarde dhe normativave pér planifikim urbanistik
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16,
99/16 dhe 134/16)

Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij né buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit .

Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB, 1 anuHeja 3, op 3akoHoT 3a JlokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 62, ctas 1, anuHeja 4 of
CratytoT Ha onwTuHa fonHenn (‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10), MpagoHa4anHUKOT Ha onwTuHa [JonHeHu ro goHece
cnegHuoT:

3 AKNDY Y 0K
3a u3rpap6a Ha JlokanHa yp6aHucTUyYKa nnaHcka gokymeHtaumja 3a Kl
2604 v pen oa K 2605, KO - UpHunuwre
1.Ce npornacysa, Oanyka 3a usrpagba Ha JlokanHa ypbaHucTudka nnaHcka
nokymeHTaumja 3a KM 2604 v pen og KM 2605, KO - LpHunuwTte nog 6p.08-

2184/5 poHeceHa op coBeTOT Ha onwTuHa [donHeHn Ha peH 26.09.2016

roguHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-2224/4
03.10.2016 rog.

['pagoHavanHuk
Bole Munowiecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér pérpunimin e dokumentacionit planor urbanistik lokal pér PK
2604 dhe njé pjesé té PK 2605, KK - Cérnilishté

1. Shpallet vendim pér pérpunimin e dokumentacionit planor urbanistik
lokal pér PK 2604 dhe njé pjesé té& PK 2605, KK - Cérnilishté me nr. 08-
2184/5, i sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé datén
26.09.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2224/4
03.10.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 31 ctaB 3 1 cTaB 6 1 uneH 46 og 3akOHOT 3a MPOCTOPHO
n ypbaHuctuuko nnaHupame (,Cnyx6eH BecHuk Ha Peny6nuka MakegoHuja“ 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16), uneH 22 ctaB 1 anuHeja 1 oa 3akoHoT
3a nokanHa camoynpasa (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 05/02) n uneH 28 craB 1
anvHeja 7 og CrtaTyToT Ha onwTtuHa [donHeHn (T"Cn. rmacHUK Ha onwTuHa
OonHeHn™" 6p.8/05), CoBeToT Ha onwTuHa [lonHeHW, Ha cegHMUaTa oapxaHa Ha
26.09.2016 roguHa, foHece:

oOaANnNYKA
3a uspabotka Ha JlokanHa yp6aHUCTUUKA NNaHCKa AOKyMeHTauuja 3a aen
on KM 2604 v KN 2605 KO LpHunuwre
YneH 1

OBaa opgnyka Ke npectaByBa [ornorHyBawe Ha loguwHata nporpama 3a
uspabotka Ha  ypOaHWUCTUYKM  NNaHoBM U ypOGaHUCTUYKO—TIAHCKa
OoKyMeHTauuja Ha onwTuHa JonHeHu 3a 2016 roguHa.

Né bazé té nenit 31, paragrafi 3 dhe 6 si dhe nenit 46 nga Ligji pér
Planifikim Hapésinor dhe Urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-s&”, nr. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16 dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05/02) pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
26.09.2016 e solli kété:

VENDIM
pér pérpunimin e dokumentacionit planor urbanistik lokal pér njé
pjesé nga PK 2604 dhe njé pjesé nga PK 2605, KK — Cérnilishté
Neni 1
Ky vendim do té parages plotésim né programin vjetor pér pérpunimin e
planeve urbanistike dhe dokumentacionit urbanistik planor t& komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016.

www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, HdonHexnu/Dolinen

Tel/Fax: +389 48 453 210


http://www.opstinadolneni.gov.mk/
mailto:info@opstinadolneni.gov.mk

YneH 2
M3paboTkaTa ce npaBu Mo Gapare Ha onwTuHA [ONHEHW, MO MPEeTXO4HO
npudpateHa nHMUmMjaTMBa oA ctpaHa Ha Komucujata 3a ypbaHusam Ha onwiTmHa
[onHeHn n ogobpeHa nnaHcka nporpamMa.

YneH 3
MpeanoxeHnoT nnaHcku ondat e co npubnmxHa nospimHa o 0,75xa u ke ce
OBWXKM MO CregHuBe rpaHnLm:
MoueTHaTa Touka Ha onucoT e of npecekoT Ha KIM 2604 co KIM 2630, Ha jyr oon
no rpaHuuata Ha K 2604 co KIM 2630, na kKoH 3anag NpogosKyBa rpaHuuaTa
Ha pervoHanHuot nat KoctuHum - LipHunuwTte, na cKpLiHyBa KOH CeBep U ja
ceun KI1 2604 n npogonxyBa no ceBepHata rpaHuua Ha genot Ha Kl 2605 co
KIM 2606, ckpiHyBa Ha jyr no rpaHuuata Ha KIM 2605 co KI1 2628, npogormkysa
no cesepHaTa rpaHuua Ha KIM 2604 co KIM 2629 go noyetHaTa Toyka. ToyHaTa
noBpLUIMHa Ha ondaToT MOXe Aa ce MPOMeHU Mo u3paboTka Ha axypupaHa
reogeTcka nognora.

YneH 4
HameHaTta Ha Baka npeasioXeHWOT nnaHcku ondpat ke o6uge 5 — xoTencku
KOMMIEKCU, BO KOW craraat cuUTe BMOOBU XOTEMMU U XOTENICKM KOMIMIEKCU KOU
MMaat yCMy>XHWU COAPXMHM 0f, pa3fnuyeH KapakTep, U NpoLEeHTyarnHo y4ecTBo Ha
KomMnaTMbunHa knaca Ha HameHa cornacHo [lpaBWnHWMKOT 3a cTaHgapau u
HopMmaTuBu 3a ypbaHucTuyko nnavupane (CnyxbeH BecHuk Ha PM 6p. 142/15,
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 n 134/16).

YneH 5
OBaa opgnyka BneryBa BO cuna of AEHOT HejsavHo objaByBawe BO CnyxbeH
rmacHVK Ha onwTuHa [JonHeHw.

MpeTcepaten Ha coBeTOT
Ha onwTurHa JonHeHn
XyceunH XacaHoOBUK

Neni 2
Pérpunimi béhet né bazé té kérkesés sé komunés sé& Dollnenit, pas
iniciativés paraprakisht té pranuar nga ana e Komisionit pér Urbanizém té
komunés sé Dollnenit dhe programit té lejuar planor.
Neni 3
Pérfshirja e propozuar planore éshté me njé sipérfaqge péraférsisht prej
0.75 ha dhe do té Iévize né drejtimet vijuese:
Pika fillestare e pérshkrimit éshté nga prerja e PK 2604 me PK 2630, né
jug shkon pérreth kufirit t&¢ PK 2604 me PK 2630 dhe né anén peréndimore
vazhdon kufiri i rrugés regjionale Kostince — Cérnilishté dhe kthen né veri
duke e preré PK me nr. 2604 dhe vazhdon pérreth kufirit verior né PK
2605 dhe PK 2606, kthen né jug né kufirin e PK 2605 me PK 2628,
vazhdon né kufirin verior né PK 2604 me PK 2629 deri né pikén e dhéné.
Sipérfagja e sakté e pérfshirjes mund té ndryshohet pas pérpunimit té
shtresés sé azhuruar gjeodezike.
Neni 4
Qéllimi i planit pérfshirés té propozuar do té jeté G4-DEPO, né té cilin
béjné pjesé té gjitha llojet e depove pér deponimin e mallrave né hapésiré
té hapur ose té mbyllur, vendet pér mbeturina, autotregje dhe pjesémarrje
identike procentuale né klasin kompatibil pér destinimin e caktuar né pajtim
me Rregulloren pér standarde dhe normativave pér planifikim urbanistik
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16,
99/16 dhe 134/16)
Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij né buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit .
Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB, 1 anvHeja 3, op 3akoHoT 3a JlokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 62, ctas 1, anuHeja 4 of
CratytoT Ha onwTuHa fonHenn (‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10), MpagoHaYanHMKOT Ha onwTuHa [OnHeHu ro goHece
CnefHuoT:

3 AKNY Y oK
3a usrpapg6a Ha JlokanHa yp6aHucTuyka nnaHcka gokymeHTtauuja 3a K
pen 5/1 v pen o KN 5418/1 (aen op nat, KO -Oe6bpewTe
1.Ce npornacysa, Opnyka 3a usrpagba Ha JlokanHa ypbaHucTMYka nnaHcka
nokymeHTaumja 3a KIM gen 5/1 n gen opg KI 5418/1 (men op nat, KO -

[ebpewwTe nog 6p. 08-2184/6 noHeceHa oA COBETOT Ha ONWTMHA [JONHEHU Ha

neH 26.09.2016 roaunHa.
2.3akny4okoT ke ce 06jaBu Bo Cny0eH rmacHuk Ha onwtuHa JonHeHn.

Bp. 09-2224/5
03.10.2016 rog.

['pagoHavanHuk
Bole Munowiecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér pérpunimin e dokumentacionit planor urbanistik pér PK — pjesé
5/1 dhe pjesé té PK-5418/1 (pjesé rruge, KK Debresht)

1. Shpallet vendim pér pérpunimin e dokumentacionit planor urbanistik pér
PK — pjesé 5/1 dhe pjesé té PK 5418/1 (pjesé rruge, KK Debresht me nr.
2184/5), i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén
26.09.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2224/5
03.10.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 31, ctaB 3 u cTaB 6 1 uneH 46 og 3akoHOT 3a NPOCTOPHO
n ypbaHuctuuko nnaHuparse (,CnyxbeH BecHuk Ha Peny6nuka MakegoHnuja“ 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16), uneH 22, ctaB 1, anuHeja 1 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 05/02) n uneH 28, ctaB 1,
anvHeja 7 og CrtaTytoT Ha onwTtuHa [onHeHn (T"Cn. rmacHUK Ha onwTuHa
HonHenn™™ 6p.8/05), CoBeToT Ha onwTMHa [JonHeHW Ha cegHuLAaTa ogpXKaHa Ha
26.09.2016 roamHa, goHece:

OANYKA
3a uspabotka Ha JlokanHa yp6aHMCTUYKa NNaHCcKa AOKyMeHTauuja 3a aen
oa KN 5/1 u pen on KN 5418/1 (nen oa nat) KO Oe6pewTe

UYnen 1
OBaa opnyka Ke npectaByBa [ornonHyBawe Ha loguwHata nporpama 3a
uspabotka Ha ypOGAHUCTUYKM MraHoBUM U ypBaHWCTMYKO — MNaHcka
OOoKyMeHTauuja Ha onwTuHa JonHeHu 3a 2016 roguHa.

YneH 2

M3paboTkaTa ce npaBu no G6apawe Ha nuueto beagnHu Cagpu o OebpewTe
npeky MOMHOMOLWHKKOT ,[eHuko® OOO lpunen, no npeTxodHo npudareHa
uHUUmMjaTMBa of cTpaHa Ha Komwucujata 3a ypbaHu3am Ha onwTtnHa [JonHeHn un

Né bazé té nenit 31, paragrafi 3 dhe 6 si dhe nenit 46 nga Ligji pér
Planifikim Hapésinor dhe Urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16 dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
26.09.2016 e solli kété:

VENDIM
pér pérpunimin e dokumentacionit planor urbanistik lokal pér njé
pjesé nga PK 5/1 dhe pjesé nga PK-5418/1 (pjesé rruge) KK Debresht
Neni 1
Ky vendim do té parages plotésim né programin vjetor pér pérpunimin e
planeve urbanistike dhe dokumentacionit urbanistik planor t& komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016.
Neni 2
Pérpunimi béhet né bazé té kérkesés sé personit Beadini Sadri nga f.
Debresht népérmjet té autorizuarit “Geniko” —SHPK Prilep, pas iniciativés
paraprakisht té& pranuar nga ana e Komisionit pér Urbanizém té komunés
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opobpeHa nnaHcka nporpamMa.

YneH 3
MpeanoxeHnoT nnaHcky ondat e co npubnwkHa nospLumnHa oa 0,74 xa u ke ce
OBWXV NO CreAHVBE rpaHnLu:
Op jyrouctoyHaTa M UCTOYHATa CTpaHa, NOYHyBa Of HajjykHaTta Touka 01
rnocTaBeHa Ha ocHoBHaTa Ha apxasHuoT nat 11303 (Mpunen — MakegoHcku
Bpoa — KnyeBo) n oan npema ceBepoMCTOK CeYejkn ro pervoHanHWoT naT Ao
Toyka 02, npoporkyBajkyu mpema ceBeposanag Mo rpaHuyHaTa nuHWja Ha
HOBOMMaHvWpaHaTa freHTa 3a ocnopyBawe, ce po Touka 03, og kage
NPOAOIKYBa Npema ceBep HOPMariHO Ceyejkn i n3oxuncute ce Ao Touka 04.
Op ceBepoucTOMHaTa M ceBepHaTa cTpaHa MouyHyea of Toyka 04 ogu Ha
ceBepo3anag npaTejku v us3oxurcute, NOTo4HO Mo kotata 815 (Hagmopcka
BUCWHa) ce Ao Toyka 05, kage npogonkysa npema 3anag cevejku ru nsoxvncute
ce po Toyka 06, op kage npojorkyBa MO rPaHWYHATa nNWHWjA Ha
HOBOMMaHWpaHaTa fneHTa 3a 3abp3yBatse, ce Ao Touka 07.
Op ceBeposanagHaTta 3anagHata W jyrosanagHaTta cTpaHa of Todka 06 oam
npema jyrosanag ceyejku ro permoHanHuoT naTt ce A0 OcHoBaTa, Ao Touka 08
NpoAoSIKyBajku npema jyrouctok Mo ocHoBaTta Ha permoHanHuoT nat 11303
(Mpunen — MakepoHckn bpog — KuueBo), ce go Touka 01 kage rpaHvuarta Ha
nraHck1oT ondar ce 3aTBapa.
TouyHaTa noBpwwuMHa Ha ondaToT MOoXe fAa ce MpoMeHu Mo uspabotka Ha
axypvpaHaTa reogetcka nognora.

Ynen 4
HameHata Ha Baka npeanoxeHuoT nnaHcku ondart ke duge B3 — ronemu
YroCTUTENCKN €AMHULM CO MPOLEHTYanHoO y4ecTBO Ha komnaTnbunHa knaca Ha
HameHa cornacHo [MpaBUMHKKOT 3a CTaHAApAW U HOPMAaTVBKM 3a YPOaHUCTUYKO
nnaHupawe (CnyxbeH BecHuk Ha PM 6p. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15,
35/16, 99/16 n 134/16), a co uen ga ce ondatar cMTe HEOMXOOHWN COAPXKUHN 3a
PYHKLMOHVPake Ha KOMMEKCOT COrNacHo naHckaTa nporpama.

YneH 5
MapaboTkaTa Ha JIYT[ n uenokynHata nocranka Ha AOHEeCyBake Ha ucrtarta ke
6uae duHaHcupaHa of cTpaHa Ha baparenor.

YreH 6
OBaa opgnyka Bnerysa BO cuna of AEHOT HejsvHO objaByBawe BO CnyxbeH
rMacHWK Ha onwTuHa [JonHeHw.

MpeTcepaten Ha coBeToT
Ha onwTurHa JonHeHn
XyceunH XacaHOBMK

sé Dollnenit dhe programit té lejuar planor.

Neni 3
Pérfshirja e propozuar planore éshté me njé sipérfage péraférsisht prej
0.74 ha dhe do té Iévize né drejtimet vijuese:
Nga ana juglindore dhe lindore vazhdon deri te pika mé jugore 01 e
vendosur né bazén e rrugés shtetérore P-1303 (Prilep — Makedonski Brod
— Kércové) dhe shkon drejt verilindje duke e preré rrugén regjionale deri
né pikén 02 duke vazhduar né veriperéndim népérmijet linjés kufitare té
korsisé sé re té planifikuar pér ngadalésim deri né pikén 03 prej ku
vazhdon pér veri, normalisht duke i preré izohipsat deri né pikén 04.
Nga pjesa verilindore deri te pjesa veriore fillon nga pika 04 duke shkuar
né veriperéndim duke i ndjekur izohipsat, mé sakté sipas kuotés 815
(lartési mbidetare) deri né pikén 05 ku vazhdon ka veriu duke i preré
izohipsat deri né pikén 06 prej ku fillon népér linjén kufitare né korsiné e re
té planifikuar pér pérshpejtim deri né pikén 07.
Nga pjesa veriperéndimore, pjesa veriore dhe pjesa jugperéndimore nga
pika 06 shkon drejt jugperéndimit duke e preré rrugén regjionale deri te
baza, deri te pika 08 duke vazhduar kah juglindja né pérmjet bazés sé
rrugés regjionale P-1303 (Prilep — Makedonski Brod — Kérgové) deri né
pikén 01 ku mbyllet kufiri i pérfshirjes planore.
Sipérfagja e sakté e pérfshirjes mund té ndryshohet pas pérpunimit té
shtresés sé azhuruar gjeodezike.

Neni 4
Qéllimi i planit pérfshirés té propozuar do té jeté B3-Njési t&¢ médha
hotelierike me pjesémarrje procentuale né klasin kompatibil pér destinimin
e caktuar né pajtim me Rregulloren pér standarde dhe normativave pér
planifikim urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 142/15, 217/15, 222/15,
228/15, 35/16, 99/16 dhe 134/16) me qéllim gé té pérfshihen té gjitha
pérmbajtjet e domosdoshme té kompleksit né pajtim me programin planor.

Neni 5
Pérpunimi i DUPL dhe procedura e téré e sjellies sé njéjtés do té
financohet nga ana e kérkuesit.

Neni 6

Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjellies sé tij né buletinin zyrtar té

komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB 1, anuHeja 3, opg 3akoHoT 3a JlokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 of
CratytoT Ha onwTuHa [onHeHn (“‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10), MpagoHaYanHMKOT Ha onwTuHa [lonHeHu ro goHece
CnefHWoT:
3 AKNDY Y o0K

3a u3rpaaba Ha JlokanHa yp6aHucTUYKa nnaHcka AOKyMeHTauuja 3a aen
oa KM 1082/1, KO - NaxaHwu

1.Ce npornacysa, Opnyka 3a usrpagba Ha JlokanHa ypbaHucTMYka nnaHcka

nokymeHTaumja 3a  gen og KM 1082/1, KO - Naxanu nopg 6p. 08-2184/7

[OHeceHa o1 COBETOT Ha onwTmHa [JonHeHn Ha aeH 26.09.2016 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-2224/6
03.10.2016 rog.

['pagoHavanHmk
Bowe Munowiecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér pérpunimin e dokumentacionit planor urbanistik lokal pér njé
pjesé té PK 1082/1, KK - Llazhan
1. Shpallet vendim pér pérpunimin e dokumentacionit planor urbanistik
lokal pér njé pjesé té PK 1082/1, KK - Llazhan me nr. 08-2184/7, i sjellur
nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén 26.09.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2224/6
03.10.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 31, ctaB 3 1 cTaB 6 1 uneH 46 og 3akOHOT 3a NPOCTOPHO
n ypbaHuctuuko nnaHupame (,CnyxbeH BecHuk Ha Peny6nuka MakegoHuja“ 6p.
199/14, 44/15, 193/15, 31/16 n 163/16), uneH 22, ctaB 1, anuHeja 1 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (Cn. BecHuk Ha PM 6p. 05/02) n uneH 28, ctas 1,
anvHeja 7 og CrtaTytoT Ha onwTtuHa [onHeHn (T"Cn. rmacHUK Ha onwTuHa
OonHeHn™" 6p.8/05), CoBeToT Ha onwTuHa [lonHeHW, Ha cegHMLaTa oapxaHa Ha
26.09.2016 rogmHa, goHece:

oOaANnNYKA
3a uspabotka Ha JlokanHa yp6aHUCTUUKA NNaHCKa AOKYMeHTauumja 3a aen
oa KM 1082/1-KO NaxaHu
YneH 1

OBaa opgnyka Ke npecTtaByBa [ornorHyBawe Ha [oguwHata nporpama 3a

Né bazé té nenit 31, paragrafi 3 dhe 6 si dhe nenit 46 nga Ligji pér
Planifikim Hapésinor dhe Urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-s&”, nr. 199/14,
44/15, 193/15, 31/16 dhe 163/16) neni 22, paragrafi 1, alineja 1 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05/02) pika 7 nga
Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
26.09.2016 e solli kété:

VENDIM
pér pérpunimin e dokumentacionit urbanistik planor lokal pér njé
pjesé nga PK-2604, KK - Llazhan
Neni 1
Ky vendim do té parages plotésim né programin vjetor pér pérpunimin e
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uspabotka Ha ypbaHUCTUYKM nNnaHoBM U ypbaHUCTUYKO — nnaHcka
OOKyMeHTauuja Ha onwTtuHa [JonHexn 3a 2016 roguHa.
YUneH 2

M3pabotkata ce npaBu no 6Gapawe onwTtuHa [onHeHW, No MNpPeTxXoaHo
npudarteHa uHuumjaTMBa of cTpaHa Ha Komucujata 3a ypbaHusam Ha onwTuHa
[onHeHn n ogobpeHa nnaHcka nporpamMa.

YneH 3
MpeanoXeHNoT nnaHckn ondgaT e co nNpubnmwkHa noeplunHa o 1.2 xa un ke ce
OBWXKM MO CregHVBE rpaHnLu:
Opf ceBep rpaHnyM co NOCTOeYKM pervoHaneH nat P 2335 (PonotoBo — JlaxaHu
XKutowe), Ha nctok ogm no rpaHuuata Ha gen og KM 1082/1, Ha jyr ogn no
rpaHnumTe Ha K 1082/10, 1082/2, 1082/4 n gen oa KIM 1082/1 n Ha 3anag
rpaHn4m co nnaHcknoT ondpat Ha YIC NaxaHu.
ToyHaTa noBplUMHa Ha ondaToT MoXe Aa ce MpomMeHu no wu3paboTka Ha
axypupaHaTta reogeTcka nognora.

YneH 4
HameHaTta Ha Baka npeasioXKeHWoT nnaHcku ondpaT ke 6uge O3 — CMOPT U
PEKPEALIMJA BO kou cnaraaT cuTe BUMOOBWM akTMBHOCTM 3a CMOpT, pekpeauuja
unm 3abaBa Ha OTBOPEHO UMM 3aTBOPEHO, Kako CMOPTCKO peKkpeaTVBHU canu U
6aseHn 3a nnuBare 6e3 TpubuHW, pekpeaTWBHM e3epa, 3abaBHW NapKoBM,
TemMaTCKM NapKoBW, 300SOLLKM rpadMHKK, MOBPLUMHA 3a CMOPT U pekpeauuja u
3abaBa Ha OTBOpeHO 6e3 TPUBMHW WnM CO TPUOWHM Ha NPUPOAHU WK
nnaHupaHn 3emjeHn KocuHu HajmHory 3a 3000 noceTutenwn, n MpOLEHTYyarnHo
y4ecTBO Ha komnatubunHa krnaca Ha HameHa corracHo [1paBWIHMKOT 3a
cTaHgapau M HopmaTveu 3a ypbaHucTuuko nnaHvpamwe (Cryx6eH BecHVK Ha
PM 6p. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 n 134/16).

YneH 5
OBaa opgnyka Bnerysa BO curna Of AEHOT Hej3vHo objaByBamwe BO CnyxbeH
rMacHWK Ha onwTuHa JJonHeHw.

lMpeTcepaTten Ha coBeTOT
Ha onwTurHa JonHeHn
XyceunH XacaHOBMK

planeve urbanistike dhe dokumentacionit urbanistik planor t& komunés sé
Dollnenit pér vitin 2016.
Neni 2
Pérpunimi béhet né bazé té kérkesés sé komunés sé& Dollnenit, pas
iniciativés paraprakisht té pranuar nga ana e Komisionit pér Urbanizém té
komunés sé Dollnenit dhe programit té lejuar planor.
Neni 3
Pérfshirja e propozuar planore éshté me njé sipérfage péraférsisht prej 1.2
ha dhe do té Iévize népér kufijté vijues:
Nga veriu kufizon me rrugén ekzistuese regjionale P 2335 (Ropotové —
Llazhan — Zhitoshe). Né lindje shkon népér kufirin né njé pjesé té PK
1082/1. Né jug shkon népér kufirin e PK 1082/10, 1082/2, 1082/4 dhe njé
pjesé nga PK 1082/1 dhe né veri kufizon me pérfshirjen planore té PUF
Llazhanit.
Sipérfagja e sakté e pérfshirjes mund té ndryshohet pas pérpunimit té
shtresés sé azhuruar gjeodezike.
Neni 4
Qéllimi i planit pérfshirés té propozuar do té jeté G3-SPORT DHE
REKREACION, né té cilin béjné pjesé té gjitha llojet e aktiviteteve pér
sport, rekreim ose argétim né hapésira ose vende té mbyllura si salla
sportive rekreative dhe pishina pér notim pa tribuna, ligene rekreative,
parge argétuese, parge tematike, parge zoologjike, sipérfage pér sport dhe
rekreacion né ambiente té hapura pa ose me tribuna né sipérfage natyrore
ose truall i planifikuar mé sé& shumti pér 3000 vizitoré dhe pjesémarrje
procentuale né klasé kompatibile pér géllimin e caktuar né pajtim me
Rregulloren pér standarde dhe normativave pér planifikim urbanistik
(“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16,
99/16 dhe 134/16)
Neni 5
Ky vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij né buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit .
Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 cTaB, 1 anvHeja 3, og 3akoHOT 3a JlokanHa camoynpasa
(“Cn. BecHuk Ha PM®, 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og CTaTyToT Ha
onwTuHa JonHeHn (“Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa JonHeHu” 6p.8/05, 04/09 un
02/10), N'pagoHayYanHUKOT Ha onwTnHA [JoNHeHW ro JOHece CreaHuoT:
3 AKNY Y oK
3a yTBpAyBahe Ha NOTeHUMjanHo HecTabuIHM 30HU Ha TepuTOopMjaTa Ha
onwTuHa [lonHeHn
1. Ce npornacyea, Oanyka 3a yTBpAyBawe Ha MOTEHUMjanHO HecTabunHm
30HM Ha TepuTopwWjaTa Ha onwTuHa [JonHeHn nop 6p. 08-2184/8 poHeceHa
Of1 COBETOT Ha onwTuHa [lJonHeHn Ha aeH 26.09.2016 roavHa.
2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-2224/7
03.10.2016 rog.

['pagoHavanHmk
Bolue Munowuecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:
KONKLUZE
pér pércaktimin e zonave potencialisht té pasigurta né territorin e
komunés sé Dollnenit
1. Shpallet vendim pér pércaktimin e zonave potencialisht té pasigurta né
territorin e komunés sé Dollnenit me nr. 2184/8, i sjellur nga ana e Késhillit
té komunés sé Dollnenit mé datén 26.09.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Prefekti
Boshe Millosheski

Nr. 09-2224/7
03.10.2016

Bp3 ocHoBa Ha uneH 25 opg 3akoHOT 3a nocTtanyBake cO GecnpaBHO
nsrpageHn objektu (Cn. BecHuk Ha PM, 6p. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16) v uneH 28, ctaB 1 Touka 43 of
CratytoT Ha onwTtuHa [onHeHnu (Cn. MnacHuk 6p. 08/05, 04/09 n 02/10),
CoBeTOT Ha onwTtuHa [onHeHW Ha cegHuuaTta ogpxaHa Ha geH 26.09.2016
rogvHa ja joHece criegHaTta:

OONYKA

3a yTBpAyBahe Ha NoeHLuujanHa HecTabunHU 30HU Ha TepuTopMjaTa Ha

onwTtuHa [lonHeHu

YneH 1
Co oBaa Opnyka ce yTpBayBaaT MoOTeHUMjanHUTE HeCTabwunHW 30HM Ha
TepuTopujaTa Ha onwTrHa JonHHen u Toa:
- lMpocToToT ceBepo3anaaHo oA H.M. FopHo Ceno
- MpocTopoT okony Touka 6p 184 3anagHo og H.M. HoBocenaHu

Né bazé té nenit 25 nga Ligji pér veprim me objekte té ndértuara
jolegale (“Gazeta zyrtare e RM-s&”, nr. 23/11, 54/11, 155/12, 72/13, 44/14,
115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15 dhe 31/16) dhe nenit 28, paragrafi
1, pika 43 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/050, 4/09 dhe 02/10) Késhilli i komunés sé Dollnenit né
seancén e mbajtur mé 26.09.2016 e solli kété:

VENDIM

pér pércaktimin e zonave potencialisht té rrezikuara né territorin e

komunés sé Dollnenit

Neni 1
Me kété vendim pércaktohen zonat potencialisht té rrezikuara né territorin
e komunés sé Dollnenit edhe até:
- Hapésira veriperéndimore e v.b. Gorno Sello;
- Hapésira pérreth pikés me nr. 184 né veri té v.b. Novosellani;
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- MpocTopoT jyrosanagHo 1 CeBeponCTO4HO Of H.M 3p3e

- MNpocToporT kaj H.m. Maprapu

- MNpocTopoT ncToyHo 1 3anagHo of H.M. CTpoBuja

- MpocTopoT ceBepHO U jy>KHO NA H.M. FocTUpaxHu

- MNpocTopoT ceBeponcTo4HO oA H.M. bpannoso

- MNpocTopot nomery H.m Beno Mone — H.Mm. KyTneweso n H.M. HoBocenaxu
- MpocTOopOoT jyXKHO M jyroMCTO4HO o4 H.M. KownHo

- MNpocTopoT ceBepo3anafHo 1 CeBEPEONCTOYHO oA H.M. [lebpewuTe

YneH 2
YTBpOyBaeTo Ha noTeHuujanHuTe HecTabunHW 30HM Ha TepuTopujaTa Ha
onwTtmHa [onHHen oA yneH 1 og osaa Oanyka e Bp3 OCHOBa Ha mogoartouuTe
[obuenn og MNeonowwknT 3aBog Ha Penybnvka MakegoHuja.

YneH 3
CocTaBeH gen aH oBaa Opnyka ce:
- WhxeHepckorenoluka kapta Ha P. MakegoHnwuja (P=1:200 000)
- Kapta Ha pu3uk oa eposuja Ha Teputopujata Ha onTwmnHa donHeHun (P=
1: 200 000)
UneH 4
OBaa ognyka Brierysa Hacuna of AEHOT Ha Hej3NHOTO AOHEeCyBaksE,
ke buge objaBeHa Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

MpeTcepaten Ha coBeToT
Ha onwTurHa JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

- Hapésira jugperéndimore dhe verilindore e v.b. Xérxe;

- Hapésira né v.b. Margari;

- Hapésira lindore dhe peréndimore e v.b. Strovij;

- Hapésira veriore dhe jugore nén v.b. Gostirazh;;

- Hapésira verilindore e v.b. Braillové;

- Hapésira ndérmjet v.b. Bello Pole — v.b. Kutleshevé dhe v.b.
Novosellan;

- Hapésira jugore dhe juglindore e v.b. Koshiné dhe

- Hapésira veriperéndimore dhe verilindore e v.b. Debresht.

Neni 2
Pércaktimi i zonave potencialisht té rrezikuara né territorin e komunés sé
Dollnenit né nenin 1 té kétij vendimi &shté né bazé té t& dhénave té marra
nga Enti Gjeologjik i Republikés s& Magedonisé.

Neni 3
Pjesé pérbérése kétij vendimi jané:
- Karta inxhinierogjeologjike e R. sé Magedonisé (P=1:200 000);
- Karta e rrezikut nga erozioni né territorin e komunés sé Dollnenit
(P-1:200 000)
Neni 4
Ky vendim hyn né fuqgi nga dita e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né
buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB 1, anuHeja 3, og 3akoHoT 3a JlokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 62, ctas 1, anuHeja 4 of
CratytoT Ha onwTuHa fonHenn (‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10), MpagoHaYanHUKOT Ha onwTuHa [JonHeHu ro goHece
cnegHuoT:

3 AKINY Y oK
3a BneryBamwe Ha LleHTapoT 3a PaH petcku pa3soj MOY ,lMepe Towes* —
DecoBo Bo coctaBoT Ha OJY ,,Hawa UgHuHa“ - NMpunen

1.Ce npornacyBa, Ognyka 3a BrieryBawe Ha LleHTapoT 3a PaH geTcku pa3Boj —
MNOY ,Mepe Towes" — [lecoBo Bo coctaBoT Ha OJY ,Hawa VaHuHa® - Mpunen
08-2184/9 poHeceHa of, cOBETOT Ha onwTmHa [onHeHn Ha geH 26.09.2016
roguHa.

2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHw.

Bp. 09-2224/8
03.10.2016 rog.

pagoHavanHuk
Bowe Munowieckn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér hyrjen né Qendrén pér Zhvillim té Hershém né SHFP “Pere

Toshev” Desové né kuadér té SHF “Nasha Idnina” - Prilep
1. Shpallet vendim pér hyrjen né Qendrén pér Zhvillim té Hershém SHFP
“Pere Toshev” Desové né kuadér t& SHF “Nasha Idnina” — Prilep me nr.
2184/9, i sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé Dollnenit mé datén
26.09.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2224/8
03.10.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Bps ocHoBa Ha uneH 22 crtaB 1 anvHeja 8 op 3akoHoT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p.05/02) a cornacHo 4neH 28, ctas 1,
anuHeja 1 og CratyToT Ha onwTuHa [donHeHu (,CnyxbeH rmacHuk Ha onwTnHa
OonHenn 6p.08/05%), CoBeTOT Ha nmepeceTTarta cegHuuLaTa ogpXaHa Ha OeH
26.09.2016 roauHa ja goHece cnegHaTta:

oo ny K A
3a BneryBame Ha LleHTapoT 3a PaH getcku pasBoj — OY ,,lMepe Towes,, -
DecoBo Bo coctaBoT Ha OY,,Hawa UgHuHa,, - Mpunen
YneH 1

Co PelueHne Ha MuHUCTEpOT 3a TpyA U couujanHa nonvTvka, ce yTBpayBaar
YCINOBUTE 3a BpLUEHE Ha [EjHOCT 3rpuxyBake U BOCMUTYBake Ha Aeua of
npeALIKoncka BO3pacT OTNoYHyBa co paboTa LeHTapoT 3a paH AETCKM pa3Boj BO
MQY ,,Mepe Towes,, - lecoBo, a ke pabotn Bo cocTaB Ha OnwTHMHCKaTa jaBHa
yCcTaHoBa 3a Aela — AeTtcka rpaguHka OY,,Hawa VaHuHa,, - Mpunen

YneH 2

durHaHCUCKNTE cpeacTBa Kou LWTO ce NoTpebHu 3a paboTta Ha LleHTapoTt 3a
paH getcku pa3soj MNOY ,,Mepe Towes,, - ecoso, a ce npeBeaeHn 3a byyetor
Ha onwTuHa [JonHeHM BO HameHcka goTtauumja of MUHMCTEpPCTBOTO 3a Tpya U
couujanHa nonuTuka, MUHUCTEPCTBOTO 3a TPYA U couujanHa nonutuka da rm
npeHacoun Bo Byyetor Ha onwTtuHa MNpunen, koja WTO Ke BpLUM NOHaTaMoLLHa
ucnnata Bo ume Ha OVY,Hawa WpaHwHa, - [lpunen, a BO KOpUCT Ha

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, alineja 8 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/02) dhe né pajtim me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 1 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i

komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,) Késhilli i komunés sé Dollnenit né
seancén e mbajtur mé 26.09.2016 e solli kété:
VENDIM

pér hyrjen né Qendrén pér Zhvillim té Hershém né SHFP “Pere
Toshev” Desové né kuadér té SHF “Nasha Idnina” — Prilep
Neni 1
Me vendim té& Ministris€ pér Puné dhe Politiké Sociale pércaktohen
kushtet pér krerjen e veprimtarisé — pérkujdejse dhe edukimi i fémijéve té
moshés parashkollore. Fillon me puné gendra pér Zhvillim t& Hershém né
SHFP “Pere Toshev” Desové, ndérsa do té punojé né kuadér Entiti publik
pér Fémijé —qgerdhja e fémijéve né SHF “Nasha Idnina” — Prilep.
Neni 2
Mijetet financiare gé jané té& nevojshme pér punén e gendrés pér zhvillim
té hershém né SHFP “Pere Toshev” Desové, té cilat jané té lIéshuara pér
buxhetin e komunés sé Dollnenit né dotacionit e destinuar nga ana e
Ministrisé pér Puné dhe Poltitiké Sociale. Ministria pér Puné dhe Politiké
Sociale t'i riorientojé né Buxhetin e komués sé Prilepit, e cila mé tej do té
béj pagimin né emér t& SHF “Nasha Idnina” — Prilep, ndérsa né favor té
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MQY ,,Mepe Towes,, - [lecoBo.
YneH 3
LleHTapot 3a paH getcku passoj [1OY ,,Mepe Towes,, - Oecoso, paboTu BO
COCTaB Ha OnwTUHCKaTa jaBHa ycTaHoBa ,,Hawa WaHuHa,, - Mpunen.
YneH 4
OBaa oafyka Brierysa Hacuna of OEHOT Ha Hej3VHOTO AoHEeCyBame, ke buae
objaBeHa BO Cnyx0eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHu.
MpeTtcepaten Ha coBeTOT
Ha onwTunHa JonHeHn
XyceunH XacaHoBUK

SHFP “Pere Toshev” Desové.
Neni 3
Qendra pér Zhvillim té€ Hershém né SHFP “Pere Toshev’-Desové punon
né kuadér té Entit Publik komunal “Nasha Idnina” — Prilep.
Neni 4
Ky vendim hyn né fuqgi nga dita e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né
buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha unmeH 36 ctaB 1, anuHeja 3, op 3akoHOT 3a JlokanHa
camoynpaBsa (“Cn. BecHuk Ha PM®, 6p.5/02) u uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 of
CratytoT Ha onwTuHa fonHeHn (‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10), MpagoHayanHWKOT Ha onwTuHa [donHeHu ro goHece
cnegHuoT:

3 AKnNY Y 0K
3a yTBpAyBake Ha BpeOHOCTa Ha 600T 3a npecMeTyBake Ha nnaTuTe Ha
BpaboTteHuTe Ha JKI ,,[lonHeHn* -[lonHeHun

1.Ce npornacysa, Opnyka 3a yTBpAyBakwe Ha BpegHocTa Ha 6opoT 3a
npecmeTyBake Ha nnatute Ha BpaboteHnute Ha JKI ,JonHeHn*-OonHeHn noa
Op. 08-2184/10 poHeceHa oOf COBETOT Ha onwTuMHa [onHeHW Ha [eH
26.09.2016 roguHa.

2.3akny4oKoT ke ce objaBu Bo CnyxbeH rnacHuk Ha onwtuHa [JonHeHu.

Bbp. 09-2224/9
03.10.2016 rog.

pagoHavanHuk
Bowe Munowieckn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér pércaktimin e vlerés sé pikave pér llogaritjen e rrogave té té
punésuarve né NPK “Dollneni” - Dollnen

1. Shpallet vendim pér hyrjen né Qendrén pér Zhvillim t& Hershém SHFP
“Pere Toshev’- Desové né kuadér t&€ SHFP “Nasha Idnina” — Prilep me nr.
2184/10, i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén
26.09.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Prefekti
Boshe Millosheski

Nr. 09-2224/9
03.10.2016

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, ctaB 1, anuHeja 4 op 3akoHoT 3a JlokanHa
CamoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PM* 6p.05/02) a cornacHo 4neH 28, ctas 1,
anuHeja 27 og CtaTyToT Ha onwTunHa [JonHeHu (,Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa
HonHenn 6p.08/05*), CoeetoT Ha onwTtuHa [lonHeHM Ha nepeceTTaTta
cefHuuaTa ogpxaHa Ha geH 26.09.2016 roguHa ja goHece cnegHara:

COrnACHOCT
Ha OanykaTta 3a yTBpAyBake Ha BpegHocTa Ha 6040T 3a npecMmeTyBawe
Ha nnatuTte Ha Bpa6oteHute Bo JKM ,,AOJTHEHU* — NonHeHn
6p.02-273/2 op 22.09.2016 rogmHa

. 3a ucnnata Ha nnatute Ha BpaboTeHWTe BO JAaBHOTO KOMYyHarHo
npetnpujatue ,JonHeHn* og [onHeHn koe e ocHoBaHo of COBETOT Ha OMLWTUHA
[onHeHn a cornacHo HoBWMOT 3akoH 3a aAMUHWUCTPaTUMBHUTE CRyx6eHuuu,
3aKkoHOT 3a jaBHu npeTnpujatvja u CuctemaTtm3aumjata Ha paboTHUTe 3agayun
Ha BpaboTeHWTe M HOBaTa CTPYKTYpHa NpOMEHa 3a ucnnaTa Ha nnatute BO
npetnpujatneto ce gasa COIJIACHOCT Ha Opnykata 3a yTBpAyBake Ha
BpedHocTa Ha 60d0T 3a mpecMeTyBare Ha nnatute Ha Bpabotenunte Bo JKI1
LAONHEHW® — OonHeHun 6p.02-273/2 og 22.09.2016 roguHa.

II. OpnykaTta 3a yTBpAyBame Ha BpegHOCTa Ha 60[0T 3a npecMeTyBake
Ha nnatuTte Ha BpaboteHuTe Bo JKIM ,AOJIHEHN® — OonHenn 6p. 02-273/2 of
22.09.2016 roguHa BO Koja e npedBuaeHa BpegHocTa Ha 6oA0T Aa u3HecyBa
40,00 geHapu, 3a ucnnata Ha nnatute Ha BpaboTeHuTte Bo JKI JonHeHu" —
[onHeHw, Koja ke ce ucnnakaat og Centemspu 2016 rognHa.

Il OBaa opgnyka BrneryBa Hacuna of AeHOT Ha HEj3UHOTO JOHECYBaH-e,
a ce objaByBa Bo CnyxGeH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHn.

MpeTcepnaten Ha coBeTOT
Ha onwTunHa [JonHeHun
XycenH XacaHoBuk

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1,alineja 4 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05.02) dhe né pajtim me nenin 28,
paragrafi 1, alineja 27 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,) Késhilli i komunés sé Dollnenit né
seancén e mbajtur mé 26.09.2016 e solli kété:

PELQIM
pér Vendimin pér pércaktimin e vlerés sé pikés pér llogaritjen e
rrogave té té punésuarve né NPK “Dollneni” — Dollnen me nr. 02-
273/2 nga 29.09.2016

| Pér pagimin e rrogave té té punésuarve né Ndérmarrjen Publike
Komunale “Dollneni” nga Dollneni, e cila éshté e themeluar nga ana e
Késhilit t&¢ komunés sé& Dollnenit dhe né pajtim me ligjin e ri pér
népunésit administrativ, Ligjin pér ndérmarje publike dhe sistematizimin
e vendeve té punés dhe ndryshimin e rij strukturor pér pagimin e
rrogave né ndérmarrje jepet PELQIM vendimit pér pércaktimin e vlerés
sé pikave pér llogaritjen e rrogave té té punésuarve né NPK “Dollneni” —
Dollnen me nr. 02-273/2 nga 22.09.2016.

. Vendimi pér pércaktimin e vlerés sé pikave pér logaritje e rrogave té té
punésuarve né NPK “Dollneni"~Dollnen me nr 02-273/2 nga 22.09.2016
né té cilén éshté e paraparé vlera e pikave té jeté 40 denaré pér
pagimin e rrogave té té punésuarve né NPK “Dollnen”-Dollneni, e cila
do té paguhet nga shtatori 2016.

II.LKy vendim hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né
Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB ,1 anuHeja 3 opg 3akoHOT 3a JlokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) u uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og
CratytoT Ha onwTuHa fonHenn (‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10), MpagoHa4anHUKOT Ha onwTuHa [onHeHu ro goHece
CnefHVoT:

3 AKNDY Y 0K
3a ycBojyBak-e Ha MoguwHuTe nporpamm 3a pabora Bo yye6HaTa 2016/17
roavHa o OCHOBHUTE U CpeAHOTO yYunuuiTe Ha onwTuHa [lonHeHn

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s&”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10) prefekti i komunés sé Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér miratimin e planeve vjetore pér puné né vitin shkollor 2016/17 té
shkollave fillore dhe té mesmes né komunén e Dollnenit
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1. Ce npornacysa, Oanyka 3a ycBojyBawe Ha [[oguwHuTe nporpamum 3a pabota
BO yyebHata 2016/17 roguHa of OCHOBHWTE M CpegHOTO yuunuvwiTe Ha
onwTnHa JonHeHn nop 6p. 08-2184/11 poHeceHa of COBETOT Ha OMLWITWMHA
[onHeHn Ha aeH 26.09.2016 roguHa.

2. 3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwwTuHa [JonHeHw.

Bp. 09-2224/10
03.10.2016 rop.

papoHavanHuk
Bowe Munoweckn

1. Shpallet vendim pér miratimin e planeve vjetore pér puné né vitin
shkollor 2016/17 té shkollave fillore dhe té mesmes né komunén e
Dollnenit me nr. 2184/11, i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé
Dollnenit mé datén 26.09.2016.

2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2224/10
03.10.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 35, Touka 5 on 3akoHOT 3a OcHOBHO obpasoBaHue
(,CnyxbeH BecHuk Ha PM* 6p.103/08,), n uneH, 28 ctaB 1, Touka 44 of
CratytoT Ha onwTtuHa [onHeHu (CnyxbeH rmacHuWk Ha onwTuHa [ornHeHw,,
6p.8/05), CoBeToT Ha onwTuMHa [onHeHW Ha cefHuUaTa ofpxaHa Ha [eH
26.09.2016 rofa., noHece:

oa ny K A
3a ycBojyBawe Ha NloguwHuTe MNMporpamu 3a pa6ora Bo y4ye6HaTa 2016/17
roA. of OCHOBHUTE YuunuwTa ,,Mevuo aackanor,,-donHenw, ,,Mcmaun Kemanu, -

UpHunuwre, ,,Jlupwja,, - XXutowe, ,,Bepa Linpnsnpu —TpeHa,, - lebpeLuTe,

,,I'opue Metpos,, - Pornotoso, ,,Mupye Auges,, - JlaxaHu, ,,MNepe Towes,, -
Oynjavanu-AecoBo, ..Rilindja — MNMpepoaba,, - XKutowwe
YneH 1

loanwHnTe nporpamu 3a pabota Bo yyebHata 2016/17 n3rotBeHn of CTpaHa
Ha OcHoBHUTe M CpegHoto Yuumnuwre ,,lMeuo gackanort,,-[onHenu, ,,Micmaun
Kemanu,,-Uprunuwe, ,,Jiupuja,, - >Kutowe, ,Bepa Limpusupn —TpeHa,, -
DNebpewre, ,['opye MeTpos,, - PonoToso, ,,Mupue Aues,, - Jlaxanu, ,,Mepe
Towes,, - Oynjadyanu-Aecoso, ..Rilindja — MNpepoaba,, - >Kutowwe 3a paboTarta Bo
yyebHaTa 2016/17roa. 6ea npudpateHn of cTpaHa Ha COBETOT M ce HamnoxyBa
Ha CcrnoMeHaTuTe yuyinuwTa fga ja chnpoBedyBaaT ucTata BoO y4vebHaTa
2016/17ron.

YneH 2

loanwhwute MNporpamu 3a pabota Bo yyebHata 2016/17ro4. rv npeasuaysaar
cuTe NoTpPebHM 3aKOHCKM MEpKM 1 aKTUBHOCTM 3a CNpoBeAyBake Ha HacTaBaTa
3a yyebHata 2016/17roa.

YneH 3

OBaa oanyka Brierysa Ha of, AI€HOT Ha Hej3uHOTO of objaByBare BO
Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTuHa JonHeHn.

MpeTcenaTten Ha coBeTOT
Ha onwTtnHa JonHeHun
XyceunH XacaHOBMK

Né bazé té nenit 35, pika 5 nga Ligji pér Arsi Fillor (‘Gazeta zyrtare e
RM-sé&”, nr. 13/08)) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 44 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,
04/09 dhe 02/10) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e mbajtur mé
26.09.2016 e solli kété:

VENDIM
pér miratimin e Programeve Vjetore pér puné pér vitin shkollor
2016/17 té shkollave fillore “Peco Daskallot” — Dollnen, “Ismail Qemali” —
Cérnilishté, “Liria” — Zhitoshe, “Vera Ciriviri — Trena” — Debresht, “Gjorge
Petrov” — Ropotové, “Mirgce Acev” — Llazhan, “Pere Toshev’ — Dupjacan-
Desové dhe Rilindja — Prerodba” - Zhitoshe
Neni 1

Programet vjetore pér puné né vitin shkollor 2016/17 nga ana e
shkollave fillore dhe asaj t&¢ mesme “Peco Daskallot” — Dollnen, “Ismail
Qemali” — Cérnilishté, “Liria” — Zhitoshe, “Vera Ciriviri — Trena” — Debresht,
“Gjorgce Petrov” — Ropotoveé, “Mirge Acev’ — Llazhan, “Pere Toshev” —
Dupjagan-Desové dhe Rilindja — Prerodba” — Zhitoshe u pranuan nga ana
e Késhilit t¢ komunés sé& Dollnenit dhe u urdhérohet shkollave té
pérmendura t'i zbatojné té njéjtat né vitin shkollor 2016/17.

Neni 2
Programet vjetore pér puné né vitin shkollor 2016/17 i parashikojné té
gjitha masat dhe aktivitetet e nevojshme pér zbatimin e mésimit pér vitin
shkollor 2016/17.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqgi nga dita e sjelljes sé tij dhe do té shpallet né
buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 crtaB, 1 anuHeja 3, og 3akoHOT 3a JlokanHa
camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM*, 6p.5/02) n uneH 62, ctaB 1, anuHeja 4 og
CratytoT Ha onwTuHa fonHenn (‘Cnyx6eH rmacHuk Ha onwTtuHa [onHeHn"
6p.8/05, 04/09 n 02/10), MpagoHaYanHUKOT Ha onwTuHa [donHeHu ro goHece
CnefHVoT:

3 AKnNY 40K
3a opobpyBawe Ha MeceyHa AoHauuja Ha JlokanHaTa akuMoHa rpyna
»Arpo — Ilngep“ co ceauwite Bo KpuBorawraHu
1.Ce npornacysa, Opnyka 3a ogobpyBame Ha MecevHa foHauvja Ha JlokanHaTa
akuuoHa rpyna ,Arpo — Jllngep” co ceamwTte Bo KpusorawTtaHnu 08-2184/12
[OHeceHa of coBeTOT Ha onwTnHa [JonHeHu Ha aeH 26.09.2016 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce objaBu Bo Cnyx6eH rmacHuK Ha onwTyHa [JonHeHw.

Bp. 09-2224/11
03.10.2016 rog.

['pagoHavanHuk
Bolue Munouwuecku

Né bazé té nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji pér Vetéqgeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 05.02) dhe nenit 62, paragrafi 1, pika
4 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), prefekti i komunés sé& Dollnenit e
solli kété:

KONKLUZE
pér lejimin e donacionit mujor té grupit lokal aksionar “Agro-Lider”
me seli né Krivogashtan
1. Shpallet vendim pér lejimin e donacionit mujor té grupit lokal aksionar
“Agro-Lider” me seli né Krivogashtan me nr. 2184/12, i sjellur nga ana e
Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé datén 26.09.2016.
2. Konkluza do té shpallet né buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Nr. 09-2224/11
03.10.2016

Prefekti
Boshe Millosheski

Bp3 ocHoBa Ha bapawe 6p.03-2102/1 op 13.09.2016 rogunHa Ha JlokanHarta
AkumoHa rpyna ,Arpo-Iiugep” — KpusorawTanu, a cormacHo Opnyka 6p.07-
1827/5 on 18.12.2013 roamHa 3a npucTanyBahe KOH OCHOBake Ha 3apyxeHue
LJ1okanHa AkuuoHa rpyna Arpo-fingep®, unen 36 ctaB 1 anuHeja 15 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpasa (,Cn. BecHuk Ha PM* 6p.05/02) n uneH 28 craB 1
anvHeja 43 opg CratytoT Ha onwTuHa [onHeHu (,Cn.rmacHuK Ha onwTuHa

Né bazé té kérkesés me nr. 03-2012/1 nga data 13.09.2016 té grupit
aksionar lokal “Agro Lider” — Krivogashtan dhe né pajtim me vendimin me
nr. 07-1827/5 nga data 18.12.2013 pér aderimin né themelimin e shogatés
“Grupi aksionar lokal Agro —Lider”, neni 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 05.02) dhe nenit
28, paragrafi 1, alineja 43 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini
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HonHenn* 6p.08/05), CoBeToT Ha cepgHuuata ogpXaHa Ha geH 26.09.2016
roguHa ro foHece CrefHuoT:
3 AKNY 4 0K
aa ogo6pyBate Ha MeceuyHa AoHaumja Ha JlokanHa AKunoHa rpyna
»Arpo-Iingep*“ co ceaguwite Bo KpuBorawraHu
Ynen 1
3a ycrnewHo dyHKUMOHUpawe Ha JlokanHata AkuvoHa rpyna ,Arpo-
Ilnpep“koja e dopmupaHa op CoBeTute Ha onwTuHUTEe  [OnHeHw,
KpusorawTaHn u Kpyweso, 3a notpebute Ha rparfaHute oA HaBeaeHWTe
ONWTUHM 3a copaboTka CO jaBHWOT, MPUBATHUOT U FparaHCKMOT CEKTOP MpeKy
uHdopMupare U edykaumja Ha HacerneHueto ce opobpyBa MeceyHa
hrHaHcKCKa noapLuka of CTpaHa Ha onwTuHa [lonHeHw.
YneH 2
OnwTuHa JonHeHn 3a dyHKUMOHMpake Ha JlokanHaTta AkuuoHa rpyna ,Arpo-
Jlwpep”, opobpyBa MecevHa duHaHcucka nogplika Bo BucuHa of 3.000,00
OeHapu 3a cekoj mecell.
Ynen 3
3akny4yokoT Brnerysa BO curna of AeHOT Ha AoHecyBawe a ke buae objaBeHa
B0 Cnyx0eH rnacHvk Ha onwTnHa JonHeHn.
MpeTcepaten Ha coBeTOT
Ha onwTurHa JonHeHn
XyceunH XacaHOBMK

zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05), Késhilli i komunés sé Dollnenit
né seancén e mbajtur mé 26.09 té viti 2016 e solli kété:
KONKLUZE
pér lejimin e donacionit mujor té grupit aksionar lokal “Agro-Lider”
me seli né Krivogashtan
Neni 1
Pér funksionimin e suksesshém té grupit aksionar lokal “Agro — Lider”, i
cili éshté i formuar nga Késhillét e komunave té Dollnenit, Krovogashtani
dhe Krushevés pér nevojat e gytetaréve té komunave té lartpérmendura
pér bashképunim me sektorin publik, privat dhe civil népérmjet té
informimit dhe edukimit t& popullsisé lejohet pérkrahje mujore financiare
nga ana e komunés sé Dollnenit.
Neni 2
Komuna e Dollnenit pér funksionimin e grupit aksionar lokal “Agro — Lider”
lejon pérkrahje mujore financiare né shumé prej 3.000.00 denaréve pér
¢do muaj.
Neni 3
2. Konkluza hyn né fugi nga dita e shpalljes dhe do té shpallet né
buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit
Té komunés sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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